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TARİHÇE 

 

Türkiye'nin ilk sivil kalkınma kuruluşu olan Türkiye Kalkınma Vakfı'nın (TKV) kırsal hanelere 

dönük, ev içi üretimden tarımsal sanayi işletmelerine uzanan sosyal ve gelir getirici 

projelerinden binlerce aile yararlandı.  

Kurulduğu 1969 yılından günümüze, TKV'nin kırsal kalkınma uygulamaları sonucunda ülkemiz 

için sahada sınanmış, öğrenilen derslerle zenginleşmiş ve tekrarlanabilir modeller ortaya çıktı.  

Türkiye Kalkınma Vakfı öncülük ettiği, ülke çapında etkili uygulamalardan en önde gelen 

örnekler şöyle sıralanabilir: 

 Kırsal alanda aile planlaması yaklaşım ve uygulamalarının tanıtılması; 

 Türkiye'de kırsal kalkınma alanında, insan kaynaklarının geliştirilmesi, teknik yardım, 

eğitim, kırsal kredi ve pazarlama desteğini bir arada ele alan bütüncül bir yaklaşımın ve 

örgütlenmenin ilk kez tanıtılması ve hayata geçirilmesi;    

 Yoksul girişimciler için ülkemizin saha gerçeklerine uygun küçük ölçekli kırsal kredi 

uygulamalarının geliştirilmesi; 

 Kümes hayvancılığı, süt inekçiliği, besicilik ve arıcılık gibi faaliyetlerde, kırsal küçük 

üreticiyi destekleyen "sözleşmeli üretim modeli"nin tanıtılması ve yaygınlaştırılması;                                                  

 Ülkemizde küçük üreticiye dayalı ilk modern, entegre tavukçuluk sisteminin 

oluşturulması; hijyenik ve ticari bakımdan modern piliç üretiminin başlatılması;                  

 Ülkemizde kırsal küçük üreticiye modern, teknik arıcılık uygulamalarının tanıtılması ve 

entegre arıcılık sistemine öncülük edilmesi; 

 Kırsal hanelerde arı ve hayvan sağlığı konusunda kamu ile işbirliği yapılarak 

gerçekleştirilen öncü adımlar. 

TKV’nin çeşitli proje bölgelerinde gerçekleştirdiği pilot ölçekte uygulamaların ve örnek 

oluşturma çalışmalarının bir kısmı zamanla birim bazında kendini sürdürebilir duruma geldi; bir 

kısmı da ulusal kapsamda programlara dönüştü, yaygınlaştı. 

TKV, kırsal kalkınma alanında nispeten küçük ölçekte gerçekleştirdiği başarılı uygulamaların en 

büyük ve en yaygın ölçekte tekrarlanmasını sağlayabilecek yapının kamu olduğunu her zaman 

vurgulamış ve bu gerçeğe uygun davranmıştır.  

Bu doğrultuda, TKV proje çalışanları aracılığıyla sahada başta sağlık, eğitim, tarım, orman 

teşkilatları olmak üzere, ilgili kamu kurum ve kuruluşlarıyla işbirliği zeminini genişletmiş ve 

sistemli ilişkiler kurmuştur. Süreç içerisinde kamu, sivil ve özel sektörlerde kırsal kalkınmaya 

ilginin giderek gelişmesine de bağlı olarak, TKV’nin bugüne kadar gerçekleştirilen çalışmalarla 

edindiği tecrübenin (başarılar ve başarısızlıklardan çıkarılan tüm derslerin) sadece tekil 

yerleşimlerle sınırlı kalmayarak, bölgesel ve giderek ülke düzeyinde paylaşımı gündeme 

gelmiştir. Günümüz koşullarında ise, yerel yönetimlerin faaliyet alanlarının genişletilmesi ve 

yetkinin yerelleştirilmesi yönündeki düzenlemelerle birlikte, kamu birimlerinin hizmetleri diğer 

ilgi ortaklarıyla işbirliğine daha elverişli koşulları yaratan bir gelişme göstermektedir.  
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Bu durum, TKV’nin sahada edindiği tecrübeyi paylaşma ve model yaygınlaştırma çabaları için 

çeşitli fırsatları artırmaktadır. 

TKV merkezi ve bölgesel düzeyde bilgi ve tecrübe paylaşımı yaklaşımı doğrultusunda, kırsal 

alanda 46 yılı aşkın bir süredir öncülük ettiği tekil/grup Köy Düzeyi çalışmalarına 2005 yılında 

planlı bir şekilde son vermiştir. GAP bölgesinde projelerin saha çalışmalarının koordine edildiği 

Diyarbakır’da kurulu Proje Müdürlüğü dışındaki TKV Proje Müdürlüklerinin görevi sona 

ermiştir.  

TKV, günümüzde, kırsal ihtiyaçların belirlenmesi, gerçekçi müdahale araç ve yöntemlerinin 

belirlenmesi başta olmak üzere bilgi ve tecrübe birikimini özellikle kamudaki ilgi ortaklarıyla 

özellikle merkezi düzeyde paylaşmayı sürdürmektedir. Bu paylaşım özellikle Avrupa Birliğine 

katılım sürecinde tarım ve kırsal kalkınma başlıklı çeşitli çalışmalarda ve GAP bölgesinde 

mevcut ve yeni uygulamalar çerçevesinde gerçekleştirilmektedir. 

TKV Tarihinde Önemli Köşe Taşları 

1969: TKV’nin kuruluşu, 

1970: Tarsus orman köylerinde kırsal kalkınma ve köy tavukçuluğunun geliştirilmesi 

faaliyetlerinin başlatılması, 

1975: Diyarbakır-Lice depremi sonrası rehabilitasyon ve kırsal kalkınma çalışmalarının, İsviçre 

Kalkınma ve İşbirliği Kuruluşu (SDC) ve diğer kuruluşların desteğiyle başlatılması. 

1976: Van –Muradiye depremi sonrası rehabilitasyon ve kırsal kalkınma çalışmalarının SDC 

desteğiyle başlatılması, 

1977: SDC-TKV işbirliğinin süreklilik kazanması. 

1978: İki eğitim, yayım, destek merkezinin açılması: 

 Ankara - Kazan Arıcılık Merkezi, 

 Diyarbakır Süt İnekçiliği Merkezi. 

1979: Ankara-Çubuk kırsal kalkınma projesinin başlatılması, 

1982: Kırsal kalkınma-Hayvancılığı Geliştirme Programlarının Kayseri-Uzunyayla'yı da içine 

alacak biçimde yaygınlaştırılması. 

1982: TKV'nin Dünya Bankası ve Tarım Bakanlığı tarafından, 5. Hayvancılığı Geliştirme 

Projesi'nin Kırsal Kesimde Kümes Hayvancılığı Bileşenini uygulayacak kuruluş olarak seçilmesi-

böylece Tarsus'ta ilk kez ortaya çıkan modelin başka on yöreye daha yaygınlaştırılması. 

1983: Ankara, Kayseri ve Diyarbakır yörelerindeki tavukçuların ilk üç bölgesel Köy-Tür şirketini 

kurması. 

1985: Köy-Tür bölgesel şirketleri ve bu şirketlerin bir çatı etrafında buluşarak Türkiye'nin en 

büyük beyaz et üreticisi olması.  

1991:  

 Erzurum-Uzundere ve Sinop-Durağan “Toplum Ormancılığı” projesinin başlatılması, 

 Büyükbaş hayvancılıkta ve kırmızı et üretiminde model olarak örnek Açık Besicilik 

işletmesinin Çubuk'ta faaliyete geçmesi. 
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1995: TKV ve Uluslararası Çalışma Örgütü'nün (ILO) kırsal kesimde çalışan çocuklara yönelik 

mesleki eğitim çalışmasında işbirliğine başlaması. 

1996:  

 TKV kırsal kredi programının çok bölgeli hale getirilmesi, 

 Ziraat Bankası ve TKV'nin, GAP Bölgesi'nde küçük üreticiler arasında mısır yetiştiriciliğini  

     (ikinci ürün) ve geniş ölçekli arıcılık çalışmalarını başlatması, 

 GAP BKİ ve TKV arasında kadın odaklı eğitimi amaçlayan “Çok amaçlı Toplum Merkezleri”  

     (ÇATOM) programında işbirliğinin başlaması. 

1997: GAP BKİ ile TKV arasında “GAP Sulama Sistemlerinin Yönetimi-İşletilmesi- Bakımı” (İBY) 

projesinde işbirliğinin başlatılması.  

1998: Kadın Statüsünün ve gelir düzeyinin yükseltilmesini amaçlayan pilot programların Van ve 

Diyarbakır illerinde Avrupa Birliği desteği ile başlatılması. 

1999: Alman Teknik İşbirliği Kuruluşu (GTZ) ve TKV işbirliği ile Gümüşhane-Şiran yöresinde 

hayvancılığı geliştirme programının başlatılması. 

2000: Başta arıcılık, besicilik ve el sanatları olmak üzere küçük üreticilere yönelik olarak 

sürdürülen ve ticari boyutları gelişen üç önemli gelir getirici etkinliğin Destek A.Ş. Adı altında 

kurulan bir Anonim Şirket bünyesinde toplanması. 

2001: 

 Diyarbakır-Eğil ilçesinde köy düzeyi çalışmalarının başlatılması. 

 Muş-Varto kırsal kalkınma projesinin başlatılması, 

2004: Amasya-Gümüşhacıköy İlçesinde kırsal kalkınma çalışmalarının başlatılması. 

2005:  

 2007-2013 dönemi Dokuzuncu Kalkınma Planı ÖİK çalışmalarında görev alınması. 

 AB Katılım Öncesi Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni (IPARD) çalışmalarına katılım. 

 Diyarbakır-Lice İlçesi'nde el sanatları (halıcılık) faaliyetlerinin kamuya devredilmesi,  

 GAP BKİ Koruklu Tarımsal Araştırma Projesi'ne destek olunması. 

2007:  

 Türk ve Japon Hükumetlerinin işbirliği çerçevesinde, Japon Uluslararası İşbirliği Ajansı  

     (JICA) tarafından 2007 yılında gerçekleştirilen foruma katılım sağlanması. 

 TKV'nin AB “Kırsal Kalkınma Planının Etkin Uygulanması için Kurumsal Kapasitenin    

     Güçlendirilmesi” Eşleştirme Projesi çalışmalarına katılımı. 

 TKV'nin Ulusal Kırsal Kalkınma Planı Hazırlık çalışmalarına katılımı. 

 TKV-Çevre ve Orman Bakanlığı –OGM Stratejik Plan çalışmalarına katılımı. 

2010 : 

 GAP-BKİ ile protokoller çerçevesinde, “Köy İçme Suyu”, “GAP Sulama Sistemlerinin  

     İşletilmesi Bakımı ve Yönetimi (İBY)” ve ÇATOM (Çok Amaçlı Toplum Merkezleri)'nin  

     yönetimi konularında işbirliğinin sürdürülmesi. 

2011: 

 Dicle Kalkınma Ajansı Programları kapsamında Bağcılık ve Arıcılık Üretici Eğitimlerinin  

   verilmesi, 

 GAP BKİ ile onaylanan protokoller çerçevesinde, “Köy içme Suyu”, “GAP Sulama  
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   Sistemlerinin İşletilmesi ve Yönetimi” ile ÇATOM’un yönetimi konularında işbirliğinin    

   sürdürülmesi. 

 GAP Chetoos gelişim projesi uygulanmıştır. 

2012: 

 Kırsal Kalkınma Girişim Toplantısı gerçekleştirildi: 

 FAO komite toplantınsa katılım sağlanmıştır. 

2013: 

 Enerji-SA  Tufanbeyli  Termik Santral Projesi Toplumsal Kalkınma Planı Uygulama Projesi 

 Heinrich Böll Stiftung Derneği ile TKV arasında Yerel-Topluma Dayalı Kırsal Kalkınma 

     Girişimlerinin Belgelenmesi ve Paylaşımı Projesi, 

 GAP  İdaresi tarafından ihale edilen Nusaybin, Midyat, Cizre ve İdil Sulama Alanları   

     Altbölge Gelişme Planı işinde Kutluay Planlama Bürosuna Danışmanlık, 

 Shell Upstream Turkey davet usulü teklif alma yöntemi ile TKV ‘ye DADAŞ Projesinden   

     etkilenen Diyarbakır köylerinde Kırsal Toplum Kalkınması Programının hazırlanması ve  

     uygulanması, 

 Merkezi Finans ve İhale Birimi tarafından AB IPA programı tarafından ihale edilen Spor   

     Eğitimi Yoluyla Sosyal İçerme Projesine NIRAS ve Agrin Ortaklığı ile başvuru yapılmış ve  

     ihale kazanılmıştır. 

2014: 

 Arı ve Arı Ürünleri Üretimi Faaliyetinin Doğu Karadeniz İllerinde Geliştirilerek 

     Yaygınlaştırılması Projesi 

 T.C. Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Hayvancılık Genel Müdürlüğü ile TKV arasında 

     Arıcılık Yayım ve Eğitim İş birliği Protokolü, 

 Spor Yoluyla Dezavantajlı Grupların Sosyal İçerimi Projesinin uygulanması, 

 Gölbaşı ve Kurtalan İlçeleri Entegre Kırsal Kalkınma Planlarının Hazırlanması, 

2015: 

 Arı ve Arı Ürünleri Üretimi Faaliyetinin Doğu Karadeniz İllerine Geliştirilerek  

     Yaygınlaştırılması Projesi, 

 Cizre İlçesi Entegre Kırsal Kalkınma Planının Hazırlanması, 

 Avrupa Kırsal Parlamentosuna Türkiye’yi temsilen ve Vakıf olarak katılım sağlanması, 

 GAP Bölgesi Yerel Yönetimler Personeli Eğitim İhtiyaç Analizinin yapılması, 

 GAP Bölgesi Büyükşehir Belediyeleri Personeline Yönelik Kırsal Kalkınma Eğitimi ve  

      İnceleme Gezisi. 

2016: 

 UNICEF-Suriyeli Çocukların ve Gençlerin Güçlendirilmesi Projesinin GAP BKİ 

sorumluluğunda olmak üzere GAP Bölgesinde uygulanması, 

 Dezavantajlı Grupların Sosyal İçerimi ve İstihdam Edilebilirliğinin GAP Bölgesinde 

Arttırılması 

2017: 

 TANAP - Entegre Organik Yumurta Tavukçuluğu Projesinin Erzurum – Aşkale İlçesinde   
     Uygulamaya başlanması, 
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 TANAP- Karadeniz Bölgesi'nde Arıcılığın Kırsal Dezavantajlı Nüfus İçin Gelir  Getirici       
      Ekonomik Bir Faaliyet Olarak Geliştirilmesi Projesinin Bayburt ve Gümüşhane İllerinde    
      uygulanmaya başlanması, 
2018: 

 Damızlık Ana Arı Ekotip Geliştirme Projesinin DOKAP Bölgesinde uygulanmaya başlanması, 
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2018 YILI FAALİYETLERİ         

 A. TKV ve İştirakleri Aracılığıyla Uygulanan Projeler 

 1.  TKV’nin AB Katılım Öncesi Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni (IPARD)  

      Çalışmalarına Katılımı 

Türkiye-Avrupa Birliği Mali İşbirliği sürecinde, ülkemizin AB müktesebatına uyum 

çalışmalarının finansmanına destek olmak üzere sağlanan Katılım Öncesi Mali Yardımın 2007-

2018 yıllarını kapsayacak yeni dönemi için, Avrupa Komisyonu tarafından Katılım Öncesi Araç 

(Instrument for Pre-Accession –kısa adıyla IPA) başlıklı bir mekanizma tasarlanmıştır. IPA’nın 

özellikle kırsal kesime yönelik bir Kırsal Kalkınma Bileşeninin (IPARD) olması öngörülmektedir. 

Bu doğrultuda, IPA ile ilgili olarak bir Kırsal Kalkınma Ödeme Kuruluşunun kurulması ve Kırsal 

Kalkınma Planının hazırlanması konularındaki çalışmaları yürütmek üzere, T.C. Gıda Tarım ve 

Hayvancılık Bakanlığı koordinasyonunda düzenlemeler yapılmıştır. 

TKV, bu çerçevede 2005 yılından başlayarak Kırsal Kalkınma Planının hazırlanması için 

oluşturulan Çalışma Grubunda yer almakta; Avrupa Komisyonu heyetleri, ilgili kurum ve 

kuruluş temsilcileri ile birlikte genel ve sektörel analiz ve değerlendirme çalışmalarına 

katılmaktadır. 2006-2010 yıllarını kapsayan bu çalışma sürecinde Türkiye’nin IPARD 

kapsamındaki fonlardan yararlanması için, desteklerin hangi tedbirler ile hangi sektörlere ve 

hangi kriterler ile aktarılacağının belirleneceği, 2007-2018 yıllarını kapsayacak bir Plan hazırlığı 

gerçekleştirilmiştir.  

IPARD çalışmaları, özet olarak aşağıdaki aşamaları kapsamaktadır:  

 Kırsal Kalkınma Planının hazırlanması  

 IPARD Ajansı/Kurumunun tasarlanması ve kurulması 

 İzleme Komitesinin oluşturulması 

 Ulusal Kırsal Ağın kurulması 

 Pilot uygulamanın başlatılması (pilot iller, pilot tedbirler) 

 Tedbirlerin uygulanması için Eylem Planlarının hazırlanması 
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2. Doğu Karadeniz Projesi (DOKAP) Bölgesi Arıcılık Faaliyetlerinde İşletme 
Yapıları İle Pazar İlişkilerinin Güçlendirilmesi Projesi 

1.Projenin Adı: Doğu Karadeniz Projesi (DOKAP) Bölgesi Arıcılık Faaliyetlerinde İşletme Yapıları 

İle Pazar İlişkilerinin Güçlendirilmesi Projesi 

2.Proje Konusu: Doğu Karadeniz Projesi illerinde (Artvin, Bayburt, Gümüşhane, Giresun, Ordu, 

Rize, Tokat, Trabzon ve Samsun) arıcılığın ve özellikle arı ürünleri üretimi faaliyetlerinin 

dezavantajlı gruplar( genç, kadın ve engelli) tarafından ekonomik değer kazanacak ölçek ve 

etkinlikte sürdürülmesinin sağlanması için arı yetiştiricilerinin bilgi düzeyi ve kapasitelerinin 

geliştirilmesine yönelik eğitim hizmetlerinin verilmesini içermektedir. Proje kapsamında ana 

arı ve arı sütü üretimi ile polen üretimi ve propolis üretimi, bunların muhafazası ve 

pazarlanması konularının arı yetiştiricilerine yönelik eğitim faaliyeti gerçekleştirilmiştir. 

3.Projenin Sahibi/Sözleşme Makamı: T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı DOKAP Bölge Kalkınma 

İdaresi Başkanlığı 

4.Projenin Sözleşme Tarihi: 30.12.2016 

5.Projenin Süresi (Ay veya Yıl olarak) :Projenin süresi 18 aydır. 

6.Projenin Başlama ve Bitiş Tarihi (söz konusu ise):30.12.2016-30.06.2018 

7.Projenin Uygulama Alanı 

DOKAP BKİ illeri (Artvin, Bayburt, Gümüşhane, Giresun, Ordu, Rize, Tokat, Trabzon, Samsun) 

8.Projenin Nihai Yararlanıcıları (Hedef Kitle) 

8.1 Genç arıcı kriterleri olarak öncelikle DOKAP Arıcılığın Geliştirilmesi Projesinde 

herhangi bir konuda eğitim almış 45 yaş altı genç arıcılar veya bölgede arıcılık 

faaliyetinde bulunan veya bulunmak isteyen gönüllü arıcılardır. 

8.2 Kadın arıcı kriterleri olarak öncelikle DOKAP Arıcılığın Geliştirilmesi Projesinde 

herhangi bir konuda eğitim almış kadın arıcılar veya bölgede 1. Derece yakını 

tarafından arıcılık faaliyetinde bulunan veya kendi imkânları ile arıcılık faaliyetinde 

bulunmak isteyen gönüllü arıcılardır. 

8.3 Engelli arıcı kriterleri olarak arıcılığı yapabilecek seviyede engeli bulunan öncelikle 

DOKAP Arıcılığın Geliştirilmesi Projesinde herhangi bir konuda eğitim almış engelli 

arıcılar veya bölgede 1. Derece yakını tarafından arıcılık faaliyetinde bulunan veya 

kendi imkanları ile arıcılık faaliyetinde bulunmak isteyen gönüllü arıcılardır. 

9.Projenin Amacı (Genel ve Tali Amaç) 

Arı yetiştiricilerinin ana arı üretimi ile bal üretimine alternatif ve katma değeri yüksek arı sütü, 

polen ve propolisin tekniğine uygun olarak üretimi, depolanması ve pazarlanması konularında 

bilgi düzeylerinin artırılmasını amaçlayan eğitim programı yürütülmüştür. 

10.Projenin Hedefleri (Temel öngörülen hedefler) 

Proje kapsamında her ilde ana arı üretimi, polen üretimi, propolis üretimi ve arı sütü üretimi 

konularını içeren dört eğitim programı hedeflenmiştir. Her bir eğitim programında ve her bir 

ilde 5 genç arıcı, 3 kadın arıcı ve 2 engelli arıcının programdan faydalanması hedeflenmiştir. 

Böylece her bir ilde toplam 40 üretici, proje illerinde toplam 360 üreticinin programdan 

faydalanması öngörülmüştür.   
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11.Projeden Beklenen Sonuçlar/Proje Çıktıları 

Proje kapsamında faaliyet gösterilen illerde toplam 404 üretici faydalanmıştır. Faydalanan 176 

üretici kadın, 200 üretici genç, 28 üretici de engellidir.  

 

 

12.Projeye İlişkin Olarak Yıl içinde Gerçekleştirilen Faaliyetler ve Ortaya Çıkan Sonuçlar 

 

2018 yılı faaliyetleri çerçevesinde 112 üretici eğitim faaliyetinden yararlanmıştır. Yararlanan 52 

kadın, 57 genç ve 3 engeli üretici olmuştur. 
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3. Damızlık Ana Arı Ekotip Geliştirme Projesi 

1.Projenin Adı: Damızlık Ana Arı Ekotip Geliştirme Projesi 

2.Proje Konusu: Doğu Karadeniz Projesi Bölgesi’nin Giresun ve Tokat illerinde uygun damızlık 

materyal/ ticari ana arı yerel ekotiplerinin geliştirilmesi. 

3.Projenin Sahibi/Sözleşme Makamı :T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı DOKAP Bölge Kalkınma 

İdaresi Başkanlığı 

4.Projenin Sözleşme Tarihi: 02.07.2018 

5.Projenin Süresi (Ay veya Yıl olarak) :Projenin süresi 18 aydır. 

6.Projenin Başlama ve Bitiş Tarihi (söz konusu ise): 02.07.2018-31.12.2019 

7.Projenin Uygulama Alanı: Proje, Giresun ve Tokat İllerinde uygulanacaktır. 

DOKAP Bölgesi’nin sadece Kuzeydoğu Anadolu Bölgesi’nde “Kafkas Irkı” (A.m.caucasica) arı ırkı 

olarak tanımlanmış ve literatüre intikal etmiştir. Buna karşılık Giresun ve Tokat illerinde ise 

yöresel özellik sergileyen bölgesel ekotipler mevcuttur ve bu materyallerin genetik ilerlemesi 

seleksiyon yapılarak sağlanabilir. 

8.Projenin Nihai Yararlanıcıları (Hedef Kitle) 

2017 yılı sonu itibariyle, DOKAP Bölgesinde 471 arı yetiştiricisine “ana arı yetiştiriciliği” 

konusunda eğitim verilmiş bulunmaktadır. Bu göstergeler, proje kapsamında bulunan Giresun 

İlinde 33 üreticidir. Tokat İlinde ise 2018 yılı programları çerçevesinde 10 üreticiye “ana arı 

yetiştiriciliği” eğitimi verilecektir (DOKAP, 2017: s-30). Bununla birlikte bu proje kapsamında 

söz konusu edilen Giresun ve Tokat illerinde, hem ana arı yetiştiriciliği hem de seleksiyonla ana 

arı ıslahı eğitimleri teorik ve uygulamalı olarak gerçekleştirilecektir. 

9.Projenin Amacı (Genel ve Tali Amaç) 

Yerel arı populasyonunda (ekotip) genetik ilerlemeyi sağlayarak arı yetiştiricilerinin üretim 

verimini ve gelir düzeyini artırmaktır. 

Giresun ve Tokat İlleri örneğinde görüleceği üzere, yörelerin eko-coğrafik bölgelerine uyum 

sağlamış türlerin, orijinal lokasyonlarında genetik varyasyonları azaltılmadan, kısa ve uzun 

vadeli seleksiyonlarına ve ıslahına yönelik faaliyet programlarının organizasyona üreticileri de 

dahil ederek, geliştirilmesidir. 

Seleksiyon kapsamında, hastalıklara dayanıklı, hırçın olmayan, oğul eğilimi düşük varyetelerin 

mevcut ekotipler üzerinden elde edilmesidir. 

10.Projenin Hedefleri (Temel öngörülen hedefler) 

Giresun ve Tokat İllerinde birer adet “Seleksiyon Merkezi”nin kurulması, 

Giresun ve Tokat illerinde yerel uygun ekotiplerin seçimi ve koloniler olarak tedarik edilmesi, 

“Kapalı Toplum Islah Programı” nın uygulanması. 

11.Projeden Beklenen Sonuçlar/Proje Çıktıları 

Türkiye, kapasite ve koloni miktarı bazında önemli gelişmeler yaşamasına rağmen, koloni bal 

verimi açısından benzer gelişmeyi sağlayamamıştır. Uygulanmakta olan projeden beklenen 

sonuç üretim yapılan koloni sayısının ve koloni başına maliyetlerin düşürülürken koloni başına 

verimliliğin artırılmasını sağlamaktır.  

Daha verimli ana arılar ile çalışılarak koloni sayısını azaltarak verimliliği ve üreticilerin karlılığını 

artırmak beklenmektedir.  
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12.Projeye İlişkin Olarak Yıl içinde Gerçekleştirilen Faaliyetler ve Ortaya Çıkan Sonuçlar 

Tokat ve Giresun illerinde uygulama merkezi olacak arazilerin belirlenmesi ve tahsisinin 

gerçekleştirilmesi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Giresun uygulama merkezi alanı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tokat uygulama merkezi alanı 

 

 

Tokat ve Giresun illerinde sabit arıcılık faaliyetinde bulunan üreticilerin belirlenerek kolon, 

satın alım işleminin gerçekleşmesi ve uygulama merkezine transferi 
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Koloni tespiti arazi çalışmaları 

 

 

Uygulama merkezlerinin alt yapı ve çevre düzenlemelerinin yapılması 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tokat uygulama merkezi ağaçlandırma çalışması 
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 Tokat uygulama merkezi çevre düzenleme ve alt yapı çalışmaları 
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4. Arım, Balım, Peteğim Projesi 

1. Projenin Adı: Arım, Balım, Peteğim Projesi Teknik Destek Bileşeni 

2. Projenin Konusu: Karadeniz’in belirlenen illerinde, arı yetiştiricilerinin pazara erişimlerini 

güçlendirecek altyapıların geliştirilmesi, 

3. Projenin Sahibi/Sözleşme Makamı: AB ve Türkiye/T.C. Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı. 

AB Türkiye Delegasyonu, sözleşme makamına, projenin uygulanma sürecinde, tavsiyede 

bulunur ve gözlemci olarak süreci takip eder. 

4. Projenin Sözleşme Tarihi: 15.02.2016 

5. Projenin Süresi: 28 Ay 

6. Projenin Başlama ve Bitiş Tarihi: 15.02.2016-14.06.2018 

7. Projenin Uygulama Alanı: Ordu, Samsun, Sinop, Giresun, Trabzon, Rize) 

8. Projenin Nihai Yaralanıcıları: Tarım ve Orman Bakanlığı/Arıcılık Araştırma Enstitüsü 

Müdürlüğü, projenin yönetilmesinden ve yürütülmesinden sorumludur. Ordu Valisi ise nihai 

yararlanıcının yetkili temsilcisidir. 

9. Projenin Genel Amacı: Hedef illerde Arıcılık Sektörünün Rekabetçiliğinin Arttırılmasıdır. 

10. Projenin Hedefleri: 

 10.1 Uluslararası Akreditasyona Sahip Test ve Analiz Laboratuarlarının Kurulması 

 10.2 Arı Ürünlerinin Kalite Standardının Tescili 

 10.3 Üretici Tabanlı Örgütlenme Sağlanarak Yeni Pazar Yapılarının Kurulması 

 10.4 Proje Kapsamında Kurulacak Olan AR-GE Merkezi Aracılığıyla Üretim Teknikleri, 

Analiz Metotları, Ürün Çeşitlendirme ve Bal Verimliliğinin Arttırılması, 

 10.5 Bal Paketleme Yöntemlerinin Çeşitlendirilerek Üretici Gelir Paylarının Arttırılması, 

 10.6 Projenin Hedeflediği Her İl’de Danışma ve İletişim Merkezlerinin Kurulması, 

11.Konsorsiyum Üyeleri:  

 11.1 FORMAPER- Milan Ticaret, Sanayi, Esnaf ve Ziraat Odası 

 11.2 CTC-İspanya Ulusal Teknoloji Merkezi 

 11.3 İKADA- Türkiye Danışmanlık Ltd. Sti 

 11.4 TKV-Türkiye Kalkınma Vakfı 

 11.5 AGROTEC-İspanya 

12. Projeden Beklenen Sonuçlar/Proje Çıktıları: 

 12.1 Hedef illerde arıcılık sektöründe rekabetçiliğin artırılması için kurumsal altyapının 

oluşturulması; biri bölgesel arıcılık ağı yapılanması için olmak üzere 5 adet iş planının 

hazırlanması; 

 Bal İşleme ve Paketleme Tesisi (PPF), 

 Danışma ve Temas Noktaları (CCPs) 

 Kalite Geliştirme ve Belgeleme Merkezi(QCC) 

 Pazarlama ve Tanıtım Birimi (PMU) 

12.2 Bölgesel KOBİ’ler (Endüstriyel Arıcılık Ürünleri Üreticileri) tarafından iş geliştirme 

hizmetlerine erişim sağlanması; 
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 Arıcılık ürünleri portalı kurulması ve 50 KOBİ’nin üye olarak kaydedilmesi, 

 360 kişinin standart hizmet paketlerinden yararlanması, 

 5 KOBİ’nin en az 3 iş geliştirme programının her birinden yaralanması. 

13. Projeye İlişkin Yıl içinde Gerçekleştirilen Sonuçlar/Çıktılar: 

Proje, uygulama süresi 3 ay uzatılarak Eylül 2018 tarihinde sonuçlandı. 10. Maddede belirtilen 

proje hedeflerine ulaşıldı. 
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5. TANAP-SEIP-Entegre Organik Yumurta Tavukçuluğu Projesi 

1.Projenin Adı: Entegre Organik Yumurta Tavukçuluğu Projesi 

2.Projenin Konusu: T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı’nın 10.08.2010 tarih ve 27676 sayılı 

“Organik Tarımın Esasları ve Uygulanmasına İlişkin Yönetmelik” esaslarına göre, TANAP’ın 

finansman desteği ile Erzurum İl’i Aşkale İlçesinin 3 köyünde (Karahasan, Pırnakapan ve 

Merdiven Köyleri) 14 üreticiye yönelik olarak uygulanan bir projedir. 

3. Projenin Sahibi/Sözleşme Makamı: Projenin Sözleşme Makamı TANAP-SEİP’tir. 

4.Projenin Sözleşme Tarihi ve Numarası: Sözleşme 10.02.2017 tarihinde, TANAP-MTP-LET-

TNP-0412 numara ile yürürlüğe girdi. 

5.Projenin Süresi: 24 Ay 

6.Projenin Başlama ve Bitiş Tarihi: 10.02.2017-10.02.2019 

7. Projenin Uygulama Alanı: Her işletme 300 tavuk kapasiteli olmak üzere Erzurum-Aşkale 

İlçesi Karahasan Köyü’nde 4 işletme, Pırnakapan Köyü’nde 5 işletme ve Merdiven Köyü’nde 5 

işletme (kümes) olmak üzere toplam 14 işletme. 

8.Projenin Nihai Yaralanıcıları: Projeden doğrudan yararlanan nihai yararlanıcılar 14 kişi/ 

ailedir. 

9.Projenin Amacı:  

 9.1 Genel Amaç: Gıda Güvenliği açısından Tarım ve Orman Bakanlığı’nın yayımlamış 

bulunduğu KODEKS’e uygun niteliklere sahip “Organik Yumurta” üretmek ve üreticilerin gelir 

paylarını arttırmaktır. 

 9.2 Tali Amaçlar: 

  9.2.1 Proje kapsamında, üreticilerin sahip bulundukları işletmelerin TEDARİK+ 

ÜRETİM ve SATIŞ gibi fonksiyonlarında etkinliklerini arttırmak, 

  9.2.2 İşletme etkinliklerinin başarısı için kooperatif gibi bir örgütlenme ile 

dayanışma örüntülerini güçlendirmek. 

10. Projenin Hedefleri: 

 10.1 Mevcut mevzuat gereğince arazilerinde kümes inşaatını yapabilir üretici 

adaylarının seçimi, 

 10.2 Kamu Kuruluşları nezdinde, üretici adaylarının önerdiği arazilere kümes yapımı 

izinlerinin alınması ve 14 üreticinin belirlenmesi, 

 10.3 Ondört (14) adet kümesin inşası ile 14 adet kümes gezinti alanlarının kafes tel 

örgü ile ihata edilmesi (çevrilmesi), 

 10.4 Organik Yumurta Tavukçuluğu için gerekli olacak ekipman ve malzemenin tedarik 

edilmesi, 

 10.5 Üreticilere yönelik olarak eğitim materyalinin hazırlanması ve eğitim verilmesi, 

 10.6 İşletme dönemi için organik yumurta tavuğu yeminin tedarik edilmesi, 

 10.7 Yetiştirerek ürün (organik yumurta) sağlamak üzere her kümes için 300 adet 

YARKA’nın tedarik edilmesi. 

 10.8 Üretici Örgütlenmesinin desteklenmesi, 

 10.9 Ürün’ün pazarlanması için Kontrol ve Sertifikasyon Firması ile anlaşma sağlanması 

ve Barkod’ ların   TOBB’ne başvurarak edinilmesi. 
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 10.10 Pazar Etüdü ve potansiyel alıcıların belirlenmesi, 

 10.11 TKV teknik kontrol hizmetlerinin sürekli olarak sağlanması 

11. Projeden Beklenen Sonuçlar/Çıktılar: 

 11.1 Bölgesel düzeyde, gıda güvenliği standartlarına uygun çalışmaların gerçekleşmesi 

sonucunda toplum sağlığını ilgilendiren böylesine bir çalışmanın yaygınlaşma olasılığının 

yüksekliği, 

 11.2 Organik faaliyetlerin geleneksel yumurta tavukçuluğuna nazaran daha yüksek 

düzeyde gelir önermesi, 

 11.3 Projenin yatay entegrasyon (tedarik piyasası +üretim+ satış piyasası) ile birlikte 

dikey entegrasyon potansiyeline sahip olması. 

12. Projeye İlişkin Olarak Yıl içinde Gerçekleştirilen Faaliyetler: 

 12.1 Üreticiler belirlendi ve arazilerinin kümes inşaatına uygunluğu ilgili kamu 

kuruluşlarınca tescil edildi.  

 12.2 Üreticilerin ÇKS kayıtları yapıldı. 

 12.3 Kümes inşaatları için uygulama projesi 09.03.2018 tarihinde hazırlandı. 

 12.4 Kontrol ve Sertifikasyon Kuruluşu ile 05.03.2018 tarihinde sözleşme yapıldı. 

 12.5 Üreticilerin 24.05.2018 tarihi itibariyle OTBİS kayıtları yapıldı. 

 12.6 30.04.2018 ve 12.06.2018 tarihlerinde iki defada organik yumurta tavuğu yemi 50 

400 kg olarak alındı ve üreticilere teslim edildi. 

 12.7 25.05.2018 tarihi itibariyle 14 adet kümes inşaatı tamamlandı ve 14 adet gezinti 

alanı ihatası yapıldı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 12.8 Ekipman ve malzemeler (aspiratör, yemlik, suluk, folluk, shrink makinası, kodlama 

makinası ve viol gibi sarf malzemesi, akülü sırt ilaç pompası, ecza dolabı vs) tedarik edildi ve 

üreticilere teslim edildi. 

 12.9 Tedarik edilen 4200 adet yarka 13.05.2018 tarihinde alınarak, üreticilere teslim 

edildi. 
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12.10  Gezinti alanlarına kuş ya da yabancı organizmaların girişini engellemek için bio- 

güvenlik malzemesi olarak file tedarik edildi ve üreticilere teslim edildi. 

 12.11 Pazarlama faaliyetleri için gerekli barkod yapıldı ve etiket örneği çizimi yapıldı. 

 

 

 

12.12 üretime 12.06.2018 itibariyle geçildi ve ürünler, pazarlanmaya başlandı. 

Ankara’da “Mercan Firması” ile yapılan anlaşma sonucunda Aralık.2018 tarihi itibariyle, 

organik yumurta 0.70 TL/adet olarak pazarlanmakta ve üreticilerin kazançları/karları ayda 

1750,00 TL’ye ulaşmaktadır. 
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6. TANAP- SEIP- Karadeniz Bölgesi'nde Arıcılığın Kırsal Dezavantajlı  Nüfus İçin 
Gelir  Getirici Ekonomik Bir Faaliyet Olarak Geliştirilmesi Projesi 

1.Projenin Adı: Karadeniz Bölgesi'nde Arıcılığın Kırsal Dezavantajlı Nüfus İçin Gelir  Getirici 

Ekonomik Bir Faaliyet Olarak Geliştirilmesi 

2.Proje Konusu: Bayburt ve Gümüşhane illerinde TANAP boru hattının geçtiği güzergahlardaki 

kırsal alanlarda dezavantajlı nüfusun arıcılık konusunda mesleki bilgi ve becerilerinin 

artırılması, seçilecek üreticilere arılı kovan ve arıcılık malzemeleri/ekipmanları desteği 

sağlanarak ekonomik faaliyetlerinin çeşitlendirilmesi ve gelir düzeylerinin artırılmasıdır.  

3.Sözleşme Makamı: TANAP Doğalgaz İletim A.Ş. 

4.Projenin Sözleşme Tarihi: 10.02.2017 

5.Projenin Süresi (Ay veya Yıl olarak): 24 Ay  

6.Projenin Bitiş Tarihi (söz konusu ise): 10.02.2019 

7.Projenin Uygulama Alanı: Bayburt İli Demirözü İlçesi Otlukbeli, Kalecik,Damlıca,Beşpınar 

köyleri,Gümüşhane ili Kelkit ilçesi  Çamurköy, Çömlecik, Günbatur, Eskiyol, Karacaören, 

Belenli, Balkaya, Ağıl, Örenbel, Yeniyol, Balıklı, Öğütlü, Yeniköy, Çimenli, Uzunkol, Cemallı, 

Gürleyik köyleri ve Şiran ilçesi   İnözü, Çavlan, Pelitli, Seydibaba köyleri   

8.Projenin Nihai Yararlanıcıları (Hedef Kitle): 

- Yoksul kırsal haneler 

- Kadınlar, Gençler ve Engelliler 

- Bayburt ve Gümüşhane Arı Yetiştirici Birlikleri 

9.Projenin Amacı (Genel ve Tali Amaç) 

Projenin genel amacı proje alanlarında kırsal ekonomik faaliyetlerin çeşitlendirilmesi, kırsal 

hanelerin gelir düzeyinin artırılması ve dezadantajlı grupların sosyal ve ekonomik içerimine 

katkı yapmaktır. 

Projenin özel amacı arıcılığın geliştirilmesi yoluyla proje alanlarında mesleki becerilerin 

geliştirilmesi ve kırsal nüfusun gelir düzeyinin artırılmasıdır.   

10.Projenin Hedefleri (Temel öngörülen hedefler) 

- Arıcılığın çevresel ve ekonomik faydaları hakkında kırsal topluluklar ve ilgili kamu ve 

özel kuruluşlar arasında farkındalık yaratmak, 

- Kırsal nüfusun arıcılık konusunda mesleki bilgi ve beceri düzeyini artırmak, 

- Arıcılık faaliyeti yoluyla kırsal nüfusun ekonomik faaliyetlerini çeşitlendirmek ve gelir 

düzeyini artırmak 

11.Projeden Beklenen Sonuçlar/Proje Çıktıları 

- Arıcılığın çevresel ve ekonomik faydaları hakkında kırsal topluluklar ve ilgili kamu ve 

özel kuruluşlar arasında artan farkındalık, 

- Kırsal nüfus arasında arıcılık ve arı ürünleri üretimi konusunda artan mesleki beceri 

- 50 arıcı ve 1000 kolonilik arı kapasitesi 

- Arı ürünleri üretimi yoluyla artan gelir 

- Yerel arı yetiştirici birliklerinin artan kapasitesi 

- Arıcılık konusunda eğitim kitabı, 

- Yerel Arı Yetiştirici Birlikleri Kurumsal Kapasite Geliştirme İhtiyaç Raporu ve Eylem Planı 
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12.Projeye İlişkin Olarak Yıl içinde Gerçekleştirilen Faaliyetler ve Ortaya Çıkan Sonuçlar 

Proje kapsamında seçilen 50 üreticiye arıcılık ekipmanları sağlanmış ve her bir üreticinin 

arılıkları, güneş enerjisine dayalı tel çitlerle çevrilerek yabani hayvanlardan koruması 

sağlanmıştır.  

 

 
 

Arıların bahar bakımı çerçevesinde her bir üreticiye 100 kg olmak üzere toplam 5000 kg şeker 

tedarik edilmiştir.  

Ana arı, polen ve arı sütü gibi alternatif arı ürünleri üretimi konusunda 9’u kadın toplamda 56 

kişiye eğitim verilmiştir. Eğitime katılan 6 kişiye ana arı üretim ekipmanları sağlanmıştır ve bu 

üreticiler ilk aşamada kendi ihtiyaçlarını karşılamaları için ana arı üretimine başlamışlardır. 
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Bayburt Arı Yetiştiricileri Birliği’nin kurumsal kapasite geliştirme ihtiyacının belirlenmesine 

ilişkin bir saha çalışması yapılarak, bu konuda bir araştırma raporu ve eylem planı 

hazırlanmıştır.  

Projenin uygulandığı bölgede, arıcılığın ekonomik getirileri başta olmak üzere arıcılık hakkında 

bir farkındalık oluşturulmuştur. Bu farkındalık sayesinde yöre halkının arıcılığa olan ilgisi 

artmıştır. Bitkisel üretim ve hayvancılık faaliyetlerinde bulunan 50 üreticinin arıcılıkla da 

uğraşması sağlanarak kırsal ekonomik faaliyetleri çeşitlendirilmiştir. Bu sayede kırsal 

üreticilerin arıcılık konusundaki becerileri arttırılmıştır.  

 

 
 

Projeye kapsamında 50 üreticiden 20’si kadın olarak seçilmiştir. Bu sayede arıcılığın yalnızca 

erkekler tarafından yapılabilecek bir meslek olduğu önyargısı kırılarak, kadınların da arıcılık ile 

uğraşabileceği anlayışı geliştirilmiştir.  

 

 

 

Projenin başladığı yıl da 50 yeni üretici ile 1000 kolonilik arı kapasitesi oluşturulmuştur. Arıların 

dağıtımında gecikme yaşanması ve mevsimin elverişsiz geçmesi gibi olumsuzluklar durumlara 
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rağmen projenin ilk yılında 39 bal hasadı yapılmış ve toplamda 2725 kg bal alınmıştır. Günün 

fiyatlarıyla yaklaşık 137.500 TL(2725 kg x 50 TL)’lik bir ekonomik getiri sağlanmış ve kişi başı 

yaklaşık 3525 TL’lik bir gelir elde edilmiştir.  

 

 

Başlangıçta toplam 1000 arı kovanı dağıtımı yapılmasına rağmen projenin ikinci yılına 

gelindiğinde çeşitli yöntemlerle yapılan çoğaltma yoluyla koloni sayısı yaklaşık %40 artışla 

1437’ye çıkartılmıştır. Arı koloni sayısı korunmakla kalmayıp koloni sayısında bir artış 

görülmesi üreticilerin arıcılık becerilerinin arttığının ve arıcılığı benimsemiş olduklarının bir 

işaretidir.  Ayrıca projeye katılan 6 üretici kendi ihtiyaçları için ana arı üretimine başlamışlardır. 

Bu gösterge sayesinde ana arı üretimi gelecekte ticari bir faaliyete de dönüşebilecektir. İkinci 

yılda elde edilen bu başarı sayesinde 50 üretici toplamda yaklaşık 13.403 kg(üretici başına 268 

kg) bal alınmıştır. Bu sayede balların satışından toplamda minimum 670.150 TL’lik bir gelir 

sağlanmıştır, bu da üretici başına yaklaşık 13403 TL’ye karşılık gelmektedir.  
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7. Kırsal Alanların Ekonomik Kalkınması İçin Aktif Yerel Bölgeler-ALTER Projesi 

1.Projenin Adı: Kırsal Alanların Ekonomik Kalkınması İçin Aktif Yerel Bölgeler (ALTER) 

2. Proje Konusu: Batı Balkan Ülkeleri ve Türkiye’de Sürdürülebilir Kırsal Kalkınma için STK’ların 

kapasitesini artırma ve STK-Kamu işbirliğini Geliştirme 

3. Proje Sahibi/Sözleşme Makamı:  Avrupa Birliği Komisyonu 

4. Projenin Sözleşme Tarihi: 17.12.2015 

5. Projenin Süresi: 40 Ay 

6. Projenin Bitiş Tarihi: 17.04.2019 

7. Projenin Uygulama Alanı: Sırbistan, Makedonya, Arnavutluk,   Bosna Hersek, Karadağ ve 

Türkiye 

8. Projenin Nihai Yararlanıcıları (Hedef Kitle): Sivil toplum kuruluşları, kamu kuruluşları ve 

medya 

9. Projenin Amacı (Genel ve Tali Amaç) 

STK ağlarının, üye olan STK’ların ve diğer STK’ların Batı Balkan ülkelerinde ve Türkiye’de 

sürdürülebilir sosyo-ekonomik kalkınmaya katkıda bulunmaları için kapasitelerinin 

geliştirilmesi ve kamu kurumları ile ortaklık kurmaları; bu ülkelerdeki kırsal toplulukların iyiliği 

için yönetim süreçlerinde, karar alma süreçlerinde ve kamu kurumlarıyla ortaklarını teşvik 

etmek amaçlanmaktadır. Bu eylemler öncelikle iletişim ağlarına, kapasite geliştirmeye ve 

savunuya odaklanmaktadır. Kesişen konulara (savunmasız kategorileri ve azınlıklar, kadınlar, 

gençler ve engelli insanlar gibi ötekileştirilmiş grupları destekleme; sosyal girişimcileri 

destekleme; kırsal alanlarda çevre koruma için yenilikçiliği teşvik etme) ve sivil toplumun bu 

konularla başa çıkma kapasitesini geliştirmesine özellikle dikkat gösterilecektir, çünkü bu 

konular kırsal alanın ayrılmaz bir parçasıdır. Fakat deneyim, bilgi yetersizliği ve sektörler arası 

işbirliği yetersizliği nedeniyle bu önem ihmal edilmektedir. 

Politika planlamaya ve uygulamaya aktif katılım için Batı Balkan ülkeleri ve Türkiye’de kırsal 

alanların sürdürülebilir sosyo-ekonomik gelişimine katkısı olan STK’ların ve STK ağlarının 

kapasitesinin güçlendirilmesine, kırsal alanlarda güçlü sivil toplumun oluşturulmasına ağlar ve 

işbirliği sayesinde bölgesel kalkınmanın geliştirilmesi amaçlanmaktadır.  

Ayrıca STK'ların ve STK ağlarının kamu kurumlarıyla ortaklaşması ve bu ülkelerdeki kırsal 

toplulukların refahı için karar alma ve yönetim süreçlerine katılımlarının sağlanması 

amaçlanmaktadır. 

10.Projenin Hedefleri ve Beklenen Sonuçları (Temel öngörülen hedefler) 

- Sürdürülebilir bir sosyo-ekonomik kırsal kalkınma, kırsal toplulukların sosyal olarak dahil 

edilmesi ve STK’ların politikaların oluşturulmasına ve uygulanmasına aktif katılımı gibi 

kavramlar desteklenmiştir. 

- STK'ların tanınma ve karar alma süreçlerine dahil edilmesi ve STK'ların etkin bir şekilde 

işlemesi için bir ortam yaratmak amacıyla ağ oluşumunda ve kamu makamlarıyla işbirliği içinde 

sürdürülebilir sosyo-ekonomik kalkınma savunuculuğundaki STK'ların kapasiteleri arttırılmıştır. 

- STK'ların ve STK ağlarının yönetim kapasitelerini, yönetim yapılarını ve stratejik uzun vadeli 

organizasyon planlarını geliştirme yeteneklerini güçlendirilmiştir, böylece etkileri, 
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çeşitlendirilmiş fonları çekme ve kullanma yetenekleri ve üyelere ve yararlanıcılara karşı hesap 

verme sorumlulukları arttırılmıştır. 

- STK’lara katılım seviyesi, yerel yönetimin her yönüne vatandaşların da dâhil edilmesi, teşvik 

edilen iş birliği ve LEADER prensipleri ve Topluluğa Yönelik Kırsal Kalkınma (CLLD) kavramlarına 

dayanan farklı sektörler ve kırsal kalkınma paydaşları arasındaki ortaklık ilerletilmiştir. 

- Balkanlar'da ulusal ağların işbirliğine yönelik işlevsel bir bölgesel platform olan BRDN 

geliştirilmiştir. 

BRDN: Balkan Bölgesel Kalkınma Ağı 

- Ağ kurma, uluslararası işbirliği, bilgi transferi, 7 ortak ülke ve bunlar ile Avrupa ülkeleri 

arasında STK’lar ve STK ağları arasında tecrübe aktarımı güçlendirilmiş ve genişletilmiştir.  

 

12.Projeye İlişkin Olarak Yıl içinde Gerçekleştirilen Faaliyetler ve Ortaya Çıkan Sonuçlar 

2018 yılının Ocak ayında STK’lara yönelik örgütsel yönetişim, uzun dönemli planlama, proje 

yönetimi, finansal yönetim ve fon geliştirme konularında 4 günlük bir eğitim düzenlenmiş ve 

bu eğitime STK temsilcilerinden 14 kişi katılmıştır. 
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Proje kapsamında STK’lara yönelik küçük hibeler programı başlatılmış ve proje önerileri 

çağrısına çıkılmıştır. Çağrıya 7 başvuru olmuş ve bağımsız uzmanların yaptığı değerlendirme 

sonucunda 3 proje desteklenmek üzere seçilmiş ve üç STK ile hibe sözleşmesi imzalanmıştır. 

Bu STK’lar ve projeleri aşağıda sıralanmaktadır: 

 Kalecik Eğitim ve Kalkınma Vakfı: LEADER Konusunda Farkındalık Kazandırma 

 Taşova Bal Üreticileri ve Arıcılar Derneği: Bal Ormanları Araştırması 

 Orhanlı Köyü Kültür Doğa Gençlik ve Spor Kulübü Derneği: Zeytin Meraları Üretici Ağı 

ile Yerel Kalkınma 

Birinci proje kapsamında Kalecik ilçesinde LEADER konusunda farkındalık artırıcı toplantılar ve 

eğitimler yapılmış ve proje sonucunda bir Yerel Eylem Grubu Derneği kurulmuştur. 

İkinci proje kapsamında Amasya Taşova İlçesinin köylerinde köy toplantıları yapılmış, sahada 

bal ormanı oluşturulabilecek alanların ve uygun bitkilerin belirlenmesine yönelik bir araştırma 

yaptırılmıştır. Bu araştırmanın sonuçlarına dayalı bir rapor hazırlanarak ilgili kurumlara 

dağıtımı yapılmış ve lobicilik çalışmaları yürütülmüştür. Amasya Valiliği projeye sahip çıkarak 

belirlenen alanlarda uygun ağaçların dikimine başlamıştır. 
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Üçüncü proje kapsamında yerelde toplantılar ve anketler yapılarak ağ kurma çalışmaları 

gerçekleştirilmiş, savunu faaliyetlerine yönelik fotoğraflama ve video çekimleri 

gerçekleştirilmiştir. Şubat 2019’da tamamlanacak proje sonunda poster ve kısa film yapımı 

tamamlanmış olacaktır. 

 

 
 

Kırsal kalkınma alanında STK’lar arasında bir kırsal kalkınma Platformu oluşturmak amacıyla 

dört adet bölge çalıştayı (Manisa, Balıkesir, Isparta ve Tekirdağ) gerçekleştirilmiştir. Bu 

çalıştaylar yoluyla STK’lar arasında ağ oluşturma bilinci arttırılmış ve böyle bir platformun 

genel çerçevesi tartışılmıştır. 
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8. UNICEF - Suriyeli ve TÜRK Çocuk ve Gençlerin Güçlendirilmesi Programı 

Türkiye Kalkınma Vakfı (TKV), GAP Bölge Kalkınma İdaresi (GAP BKİ) ve UNICEF, 2016 yılından 

bu yana “Suriyeli ve Türk Çocuk ve Gençlerin Güçlendirilmesi Programını uygulamaktadır. Bu 

program kapsamında iki ana alt proje uygulanmaktadır.  

Bunlardan biri “Suriyeli ve Türk Çocukların Toplum ve Ev Temelli Erken Çocukluk Eğitim 

Hizmetlerine Erişimlerinin Desteklenmesi” (EÇE) ve diğeri “GAP Merkezlerinde Suriyeli ve Türk 

Ergen ve Gençler İçin Sosyal Uyum Fırsatlarını ve Psikososyal Destek Hizmetlerine Erişimin 

Desteklenmesi Projesi” (SOSYAL UYUM)’dir. Sosyal Uyum Programının ilki 2017 yılında 

başlamış 30 Mayıs 2018 tarihinde sona ermiştir. Sosyal Uyum Programının ikincisi Temmuz 

ayında başlamıştır. Bu nedenle 2018 yılı faaliyet raporunda iki ayrı proje olarak yer almıştır.   

Her bir program için UNICEF ve TKV arasında “Program İşbirliği Anlaşması (PCA)” hazırlanıp, 

imzalanarak yürürlüğe girmektedir.  

1. Projenin Adı: Suriyeli ve Türk Çocukların Toplum ve Ev Temelli Erken Çocukluk Eğitim 

Hizmetlerine Erişimlerinin Desteklenmesi” (EÇE) 

2. Proje Konusu: Adıyaman, Batman, Gaziantep, Diyarbakır, Kilis, Mardin, Siirt, Şanlıurfa, 

Şırnak ve Hatay illerinde çocukların erken çocukluk eğitimlerine erişimin arttırılmasını 

sağlamak. Bu amaçla Yaz anaokulları, Ev Temelli Eğitimi, ÇATOM ve ÇGM Oyun Odalarında 

programlar uygulamaktır. Bununla beraber Suriyeli ve Türk anne-babalara, ebeveyn katılım 

etkinlikleri, çocuklarını desteklemek ve sosyal uyumu teşvik etmek için mobil ücretsiz 

uygulama faaliyetlerinin gerçekleştirilmesidir. 

3. Projenin Sahibi/Sözleşme Makamı: UNICEF 

4. Projenin Sözleşme Tarihi: 12 Nisan 2018 

5. Projenin Süresi (Ay veya Yıl olarak): 12 Ay (Nisan 2018-Nisan 2019) 

6. Projenin Bitiş Tarihi: 30 Nisan 2019 

7. Projenin Uygulama Alanı: Adıyaman, Batman, Gaziantep, Diyarbakır, Kilis, Mardin, Siirt,  

Şanlıurfa, Şırnak ve Hatay illeri 

8. Projenin Nihai Yararlanıcıları (Hedef Kitle): Proje illerindeki 3-7 yaş Suriyeli ve Türk 

çocuklar ve ebeveynler 
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9. Projenin Amacı (Genel ve Tali Amaç) 

Erken çocukluk dönemi risk altındaki çocukların gelişiminde koruyucu ve destekleyici 

faktörlerin arttırılması için en uygun dönem olarak belirtildiği için, bu program özellikle küçük 

çocukları hedef almaktadır. Bu programın amacı çocukların bilişsel, sosyal, duygusal, dil, motor 

ve öz bakım becerileri anlamında gelişimlerini desteklemek ve ilköğretime hazırlık ve uyum 

seviyelerini artırmaktır. Ayrıca, öğrencilerin dil edinimlerini desteklerken, Güneydoğu Anadolu 

Bölgesi'ndeki Suriyeliler ile ev sahibi topluluk arasında sosyal uyumun oluşturulmasının 

kolaylaştırılması da amaçlar arasındadır. Bu programda ayrıca ebeveynlerin çocuklarının 

eğitimi sürecinde katılımını arttırmak ve bebek-çocuk sağlığı konusunda mobil uygulamalar 

aracılığıyla desteklemek programın ana amaçlarıdır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Projenin Hedefleri 

- Adıyaman, Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Kilis, Mardin, Siirt, Şanlıurfa, Şırnak ve Hatay 

illerinde çocukların bilişsel, sosyal, duygusal, dil ve öz bakım becerileri anlamında 

gelişimlerini desteklemek ve ilköğretime hazırlık ve uyum seviyelerini arttırmak için Türk 

ve Suriyeli çocuğun faydalanacağı “Yaz anaokulları Programı”nı uygulamak, 

- Adıyaman, Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Kilis, Mardin, Siirt, Şanlıurfa, Şırnak ve Hatay 

illerinde Türk ve Suriyeli annelerin çocuklarının bilişsel gelişimlerini ve ev ortamında okul 

hazırlıklarını desteklemelerine yardımcı olmak için “Ev Temelli Eğitim Programı”nı 

uygulamak, 

- GAP İdaresi’ne bağlı ÇATOM ve Çocuk Gelişim Merkezleri altında bulunan ve 3-5 yaş 

grubu çocuklara yönelik “Oyun Odaları”nda verilen hizmetlerin sağlanması,  

- GAP İdaresi’ne bağlı ÇATOM ve Çocuk Gelişim Merkezlerine devam eden çocukların 

ebeveynlerin katılımına yönelik bir modül geliştirilmesi, bu modülü uygulamak için eğitici 

eğitimi yapılması ve ebeveynlerin bu çalışmalardan faydalanması, 

- Çocuklarının gelişimini erken yaşlarda desteklemek amacıyla Suriyeli ebeveynler için 

geliştirilen “İlk 6 Yıl Mobil Uygulaması”nın kullanılırlığını arttırmak.  
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11. Projeden Beklenen Sonuçlar/Proje Çıktıları 

- Adıyaman, Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Kilis, Mardin, Siirt, Şanlıurfa, Şırnak ve 

Hatay illerinde uygulanacak “Yaz anaokulları Programı”ndan Türk ve Suriyeli toplam 

2520 çocuğun faydalanacak, 

- Adıyaman, Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Kilis, Mardin, Siirt, Şanlıurfa, Şırnak ve 

Hatay illerinde uygulanacak “Ev Temelli Eğitim Programı” aracılıyla toplam 15810 

Türk ve Suriyeli anne ve çocuklarına “uygulamak, 

- GAP İdaresi’ne bağlı ÇATOM ve Çocuk Gelişim Merkezleri altında bulunan ve 3-5 

yaş grubu çocuklara yönelik “Oyun Odaları”nda toplam 800 çocuk faydalanacak,  

- GAP İdaresi’ne bağlı ÇATOM ve Çocuk Gelişim Merkezlerine devam eden çocukların 

ebeveynlerin katılımına yönelik bir modül geliştirilecek, bu modülü uygulamak için 

70 kişiye yönelik eğitici eğitimi yapılacak ve toplam 500 ebeveyn bu çalışmalardan 

faydalanacaktır,  

- Çocuklarının gelişimini erken yaşlarda desteklemek amacıyla Suriyeli ebeveynler 

için geliştirilen “İlk 6 Yıl Mobil Uygulaması”nın kullanılırlılığını arttırmak ve toplam 

10.000 kişiye ulaşmak. 
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12. Projeye İlişkin Olarak Yıl içinde Gerçekleştirilen Faaliyetler ve Ortaya Çıkan Sonuçlar 

 

YAZ ANAOKULU PROGRAMI: 

- Yaz anaokulu hazırlıkları kapsamında Anne Çocuk Eğitim Vakfı (AÇEV) tarafından iki 

seans eğitim planlanmış ve gerçekleştirilmiştir. İlk seans 14-18 Mayıs 2018 

tarihlerinde Diyarbakır'da, ikinci seans 28 Mayıs-08 Haziran 2018 tarihleri arasında 

Şanlıurfa'da gerçekleştirilmiştir. 65 öğretmen ve 25 süpervizor yetiştirilmiştir. Beş 

günlük teorik eğitim verildikten sonra Harran ve Şanlıurfa'daki 5 merkezde beş 

günlük uygulamalı eğitim verilmiştir. 

- Yaz okullarına başlamadan önce, gerekli eğitim materyalleri yaz anaokulu sınıflarına 

dağıtımı gerçekleştirilmiştir. Ayrıca her sınıf için 140 adet su dağıtıcısı sağlanmış ve 

teslim edilmiştir. 

- Adıyaman, Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Kilis, Mardin, Siirt, Şanlıurfa, Şırnak ve 

Hatay'da 25 Haziran tarihinde başlayıp 10 hafta süren program başlamıştır. 

ÇATOM'larda, Çocuk Gelişim Merkezleri’nde, kamu kurumlarına bağlı toplum 

merkezlerinde, mülteci kamplarında ve Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı okullarda 

toplam 140 sınıf açılmıştır. 105 sınıf Suriyeli çocuklara yönelik, 35 sınıf ise Türk 

çocuklarına yönelik hizmet sağlamıştır. 

- Programdan toplam 2.666 çocuk faydalanmıştır. Bu çocukların 1.995'i Suriyeli (% 

74.8), 671'i Türk (% 25.2), cinsiyet açısından ise 1.328'i kız (% 49.8) ve 1.338'i erkek 

(% 50.2) idi. 

- Yaz anaokulu programını bitiren 2.497 çocuk, Milli Eğitim Bakanlığı okullarına kaydı 

yapılmıştır. Kayıt yapamayan çocukların nedenleri arasında okul öncesi dönemde 

okul ücretlerinin karşılanamaması, Suriye'ye dönüş, bulundukları yerleşim 

yerlerinde okullarda yer bulamama sayılabilir. 

- Yaz okullarında 140 öğretmen görev yapmıştır. Ayrıca 25 süpervizor bu 

öğretmenleri desteklemiştir. Bununla beraber her sınıfta yarı zamanlı yardımcı 

destek elemanlar görev almıştır. 10 haftalık eğitim süresince çocuklara beslenme 

desteği sağlanmıştır.  
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EV TEMELLİ EĞİTİM PROGRAMI: 

- Program kapsamında geçen dönemden eğiticilere ek olarak 16-20 Nisan 2018 

tarihlerinde AÇEV tarafından 48 eğitimci ve 14 süpervizöre eğitici eğitimi 

verilmiştir.  

- Önceki PCA döneminde, GAP İdaresi merkezlerinden 5 personel, programın 

sürdürülebilirliğini sağlamak amacıyla Ev Temelli Eğitimi Programı Formatör 

Eğitmen olarak yetiştirilmişlerdir. PCA'nın sona ermesinden sonra, GAP İdaresi 

programın uygulamasına devam edecek ve eğiticilerin yetiştirilmesi AÇEV desteğine 

ihtiyaç duymadan formatör eğitmenler tarafından eğitilecektir. Raporlama 

döneminde toplam 42 eğitmen ve 1 süpervizör yetiştirilmiştir.  

- 2018 yılında program kapsamında 150 eğitmen görevlendirilmiştir. Bu eğitmenleri 

6454 Suriyeli 3663 Türk olmak üzere toplam 10117 anneye ulaşılmıştır. 4012 Türk, 

7860 Suriyeli olmak üzere toplam 11872 çocuk eğitimlerden faydalanmıştır. Bu 

çocukların 6107’si erkek ve 5765’i ise kız çocuklardır.  

- Bu çocuk ve annelerin eğitimi için gerekli olan kitap ve kırtasiye malzemeleri 

dağıtılmıştır. 

- Ev Temelli Eğitim Programının etkisini ölçmek amacıyla bir değerlendirme çalışması 

yapılmaktadır. Rapor döneminde saha çalışmaları tamamlanmıştır. 
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OYUN ODALARI 

- ÇATOM ve Çocuk Gelişim Merkezleri bünyesinde toplam 64 sınıf oyun odası 

açılmıştır. Bu sınıflara 1301 Türk, 224 Suriyeli çocuk eğitimlerden faydalanmaktadır. 

Bu çocukların 726’sı erkek ve 799’u ise kız çocuğudur.  

- AÇEV tarafından geliştirilen ÇEP (Çocuk Eğitim Programı) kitaplarının basımı yapılıp 

merkezlere dağıtılmıştır. Ayrı 32 sınıfa kırtasiye desteği sağlanmıştır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AİLE KATILIMI ÇALIŞMASI 

- GAP İdaresi’ne bağlı ÇATOM ve Çocuk Gelişim Merkezlerine devam eden çocukların 

ebeveynlerin katılımına yönelik bir modül geliştirilmesi amacıyla uzman bir ekip 

görevlendirilmiştir. 2018 yılı içinde ÇATOM, ÇGM merkez sorumluları, eğitimciler, 

ebeveynlerle odak grup ve yüzyüze görüşmeler yoluyla saha çalışması 

gerçekleştirilmiştir. Taslak rapor hazırlanıp ilgili taraflara gönderilmiştir. 
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İLK 6 YIL MOBİL UYGULAMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Anne Çocuk Eğitim Vakfı (AÇEV) ve Türkiye Vodafone Vakfı işbirliğinde hayata 

geçirilen İlk 6 Yıl mobil uygulaması UNICEF, GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı 

ve Türkiye Kalkınma Vakfı (TKV) desteği ile Suriyeli mülteci ailelerin ihtiyaçları 

doğrultusunda Arapça versiyonuyla IOS ve Android işletimlerinde yayına 

başlamıştır. 

- Uygulama içerikleri, Suriyeli aileler için çocuk gelişimi konusunda kullanışlı, pra k ve 

hızlı bir destek sağlama amacıyla, güncel bilgilerin yer aldığı kapsamlı bir rehber 

olarak Arapçaya uyarlanmıştır.  

- İlk 6 Yıl mobil uygulaması anne ve babalara gelişim sürecinde, çocuklarının 

bulunduğu yaş grubuna uygun konu başlıkları ile hazırlanan özgün içeriklerle 

ebeveynlere eğitici öneriler ve bilgiler sunmaktadır. 
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PROGRAMIN ETKİN VE VERİMLİ ŞEKİLDE YÖNETİMİ 

TKV, UNICEF ile olan Program İşbirliği Anlaşmasına (PCA) hem yönetimsel ve teknik 

seviyede katkıda bulunmuş hem de izlemesini gerçekleştirmiştir.  

Bu çerçevede Şanlıurfa’da 2, Hatay ve İstanbul’da program ortaklarının katılımıyla 

koordinasyon toplantıları gerçekleştirilmiştir. 

Çalışmaların etkin şekilde yürütülmesi için personeller işe alınmış ve göreve alınan 

personeller çalışmalarına devam etmişlerdir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.Projenin Adı: GAP Merkezlerinde Suriyeli ve Türk Ergen ve Gençler İçin Sosyal Uyum 

Fırsatlarını ve Psikososyal Destek hizmetlerine Erişimin Desteklenmesi Projesi (SOSYAL 

UYUM-1) 

2.Proje Konusu: Adıyaman, Batman, Gaziantep, Diyarbakır, Kilis, Mardin, Siirt, Şanlıurfa 

ve Şırnak illerinde GAP İdaresi’ne bağlı toplum merkezleri aracılığıyla toplam 50.000 

ergen ve gencin sosyal uyumunu destekleyecek çeşitli eğitim, sosyal sirk, sosyal 

aktivitelerin yapılmasını öngörmektedir. Yine GAP BKİ’ye bağlı toplam 4 merkezde 

çocukların psikolojik sağlamlıklarını arttırmak amacıyla Psikososyal Destek Programı 

(PSS) uygulanacaktır.  

3. Projenin Sahibi/Sözleşme Makamı: UNICEF 

4.Projenin Sözleşme Tarihi: Temmuz 2017 

5. Projenin Süresi (Ay veya Yıl olarak): 8 Ay (Temmuz 2017-Şubat 2018) 

6. Projenin Bitiş Tarihi: Şubat 2018 (Proje uzatma nedeniyle 30 Mayıs tarihinde 

bitmiştir.) 

7. Projenin Uygulama Alanı: Adıyaman, Batman, Gaziantep, Diyarbakır, Kilis, Mardin, 

Siirt, Şanlıurfa ve Şırnak İlleri 

8. Projenin Nihai Yararlanıcıları (Hedef Kitle): Proje illerindeki 10-24 yaş Suriyeli ve 

Türk ergen ve gençler 

9. Projenin Amacı (Genel ve Tali Amaç): Suriyeli ve Türk ergenlerin ve gençlerin sosyal 

uyum konusundaki katılım fırsatlarını artırmak ve GAP BKİ’ye bağlı toplum 

merkezlerinde psikososyal destek hizmetlerine erişim sağlamaktır.  

10. Projenin Hedefleri:  

- Sosyal Uyum eğitmenlerinin yetiştirilmesi, 
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- Program kapsamındaki gönüllü “Sosyal Uyum” eğitmenlerin eğitimler vermesi, 

- Sosyal Uyum eğitmenlerinin katılımıyla koordinasyon toplantılarının yapılması,  

- Sosyal Uyum çalışmalarının izlenmesi için platform kurulması, 

- Sirk eğitici eğitimlerinin yapılması,  

- Sosyal Uyum Sirki kapsamında uluslararası sirk festivali ve mobil festivallerin 

yapılması, 

- 5 ilde ergen ve gençlere yönelik sirk eğitimlerinin düzenlenmesi, 

- Psikososyal Destek Programı (PSS) personeli ve PSS alanında çalışan kamu ve yerel 

yönetim ile STK çalışanlarına yönelik “Hassas Gruplarla Çalışma” eğitimi verilmesi,  

- GAP İdaresine bağlı 4 merkezde PSS sınıflarının açılması ve ilgili personelin 

istihdamı,  

- Korunmaya muhtaç çocukların tespiti ve güvenli bir şekilde sevk edilmesine yönelik 

metodoloji geliştirilmesi. 

11. Projeden Beklenen Sonuçlar/Proje Çıktıları: 

- Sosyal Uyum eğitmeni olacak 60 kişi yetiştirilecek,  

- Program kapsamındaki gönüllü “Sosyal Uyum” eğitmenlerin toplam 50.000 kişiye 

eğitimler verilecek, 

- Sosyal Uyum çalışmalarının izlenmesi amacıyla elektronik izleme sisteminin 

kurulacak ve bu konuda eğitimler verilecek,  

- Sosyal Uyum Sirki kapsamında en az 10 festival yapılacak, toplam 30.000 genç ve 

ergen seyirciye ulaşılacak, 

- 4 ilde toplam 30 sirk eğitici eğitmeni yetiştirilecek,  

- Festivaller aracılığıyla 30.000 genç ve ergene ulaşılacak, 

- Psikososyal Destek Programı (PSS) personeli ve PSS alanında çalışan kamu ve yerel 

yönetim ile STK çalışanlarına yönelik çocuk koruma eğitimlerinin verilecek,  

- GAP İdaresine bağlı 4 merkezde açılacak PSS sınıflarında toplam 180 çocuğun 

eğitimlerden faydalanacaktır. 
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1. Projeye İlişkin Olarak Yıl içinde Gerçekleştirilen Faaliyetler ve Ortaya Çıkan 

 Sonuçlar 

- Dokuz ilde hassas gruplarla çalışma konusunda 16 eğitim gerçekleştirildi. Bu 

eğitimlerde GAP İdaresi'nden, yerel halktan ve STK'lardan toplam 282 personel 

eğitilmiştir. 

- İzleme platformu kurulmuştur ve izleme platformu ve araçlarının kullanımı 

konusunda 2 adet eğitim programı düzenlenmiştir. Bu eğitimlere 140 kişi 

katılmıştır.  

- Program süresince 4109 akran eğitimi eğitimli gönüllüler tarafından 

gerçekleştirilmiş, 33.665 ergen ve genç bu sosyal uyum eğitimlerinden 

yararlanmıştır.  

- 2018 yılının Ocak-Mayıs döneminde 340 Türk 239 Suriyeli olmak üzere toplam 

579 çocuk ve ergen sirk eğitimlerinden faydalanmıştır. Toplam 68 gence yönelik 

sirk eğitmen eğitimi yapılmıştır.  

- Aynı dönem içerisinde Mardin ve Gaziantep illerinde yapılan sirk gösterilerini 

9046 Türk, 8332 Suriyeli olmak üzere toplam 17.384 kişi izlemiştir.  

- 24-25 Mart 2018 tarihlerinde 90 eğitimcinin katılımıyla son koordinasyon 

toplantısı yapılmıştır. 

- Ocak ayının 1. haftasında, PSS programına katılacak çocukları tespit etmek için 

yapılan saha çalışması tamamlandı. Programın kolaylaştırıcıları ve saha 

koordinatörleri Kilis, Suruç, Cizre ve Silvan'da 200'den fazla aile ile temas etmiş, 

aileleri PSS programı hakkında bilgilendirmiş ve toplam 221 çocuğa kayıt 

yaptırmıştır.  

- Programın günlük uygulamasının izlenmesi için, kolaylaştırıcılardan her 

oturumdan sonra psikoloğumuz tarafından geliştirilen hem Atölye 

Değerlendirme Formları hem de Çocuk Davranışları Gözlem Formlarını 

doldurmaları istenmiştir. 

- Aile ziyaretlerini yönlendirmek için UNICEF tarafından paylaşılan Çocuk Koruma 

Kimlik Rehberi ve psikoloğumuz tarafından geliştirilen Aile Kimlik Anketi 

kullanılmıştır. Suruç'ta 23 hanede, 47 çocuk, Cizre'de 11 hanede, 17 çocuk, 

Kilis'te 13 hanede, 15 çocuk, Silvan'da 22 hanede 29 çocuk, toplamda 69 

hanede, 108 çocuk ziyaret edilmiştir. 
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PROGRAMIN ETKİN VE VERİMLİ ŞEKİLDE YÖNETİMİ 

  

- TKV, UNICEF ile olan Program İşbirliği Anlaşmasına (PCA) hem yönetimsel ve teknik 

seviyede katkıda bulunmuş hem de izlemesini gerçekleştirmiştir. 

1. Projenin Adı: GAP Merkezlerinde Suriyeli ve Türk Ergen ve Gençler İçin Sosyal 

Uyum Fırsatlarını ve Psikososyal Destek hizmetlerine Erişimin Desteklenmesi Projesi 

(SOSYAL UYUM-2) 

2. Proje Konusu: Adıyaman, Batman, Gaziantep, Diyarbakır, Kilis, Mardin, Siirt, 

Şanlıurfa ve Şırnak illerinde GAP BKİ’ye bağlı toplum merkezleri aracılığıyla toplam 

35.000 ergen ve gencin sosyal uyumunu destekleyecek çeşitli eğitim, sosyal sirk, 

sosyal aktivitelerin yapılmasını öngörmektedir. Yine GAP BKİ’ye bağlı toplam 6 

merkezde çocukların psikolojik sağlamlıklarını arttırmak amacıyla Psikososyal 

Destek Programı (PSS) uygulanacaktır.  

3. Projenin Sahibi/Sözleşme Makamı: UNICEF 

4. Projenin Sözleşme Tarihi: 28 Haziran 2018 

5. Projenin Süresi (Ay veya Yıl olarak): 12 Ay (Temmuz 2018-Haziran 2019) 

6. Projenin Bitiş Tarihi: 30 Haziran 2019 

7. Projenin Uygulama Alanı: Adıyaman, Batman, Gaziantep, Diyarbakır, Kilis, Mardin, 

Siirt, Şanlıurfa ve Şırnak İlleri 

8. Projenin Nihai Yararlanıcıları (Hedef Kitle): Proje illerindeki 10-24 yaş Suriyeli ve 

Türk ergen ve gençler 

9. Projenin Amacı (Genel ve Tali Amaç): Suriyeli ve Türk ergenlerin ve gençlerin 

sosyal uyum konusundaki katılım fırsatlarını artırmak ve GAP BKİ’ye bağlı toplum 

merkezlerinde psikososyal destek hizmetlerine erişim sağlamaktır.  

10. Projenin Hedefleri 

- Sosyal uyum modülünün gözden geçirilmiş haliyle yeni gönüllü eğitmenlerin 

yetiştirilmesi,  

- Program kapsamındaki gönüllü “Sosyal Uyum” eğitmenlerin eğitimler vermesi, 
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- Sosyal Uyum alanında çalışan yerel uygulayıcılar arasındaki koordinasyon 

mekanizmasının kurulması ve güçlendirilmesi, 

- Sosyal Uyum eğitmenleri arasında daha sonra yeni eğitmenler yetiştirmeleri için 

Master Eğitmen olarak yetiştirilmesi,  

- Sosyal Uyum eğitmenlerinin katılımıyla koordinasyon toplantılarının yapılması,  

- GAP İdaresi Merkezlerinin yöneticileri için gönüllü yönetimi eğitiminin verilmesi, 

- Sosyal Uyum Sirki kapsamında uluslararası sirk festivali ve mobil festivallerin 

yapılması, 

- 5 ilde ergen ve gençlere yönelik sirk eğitimlerinin düzenlenmesi, 

- Psikososyal Destek Programı (PSS) personeli ve PSS alanında çalışan kamu ve yerel 

yönetim ile STK çalışanlarına yönelik çocuk koruma eğitimlerinin verilmesi,  

- GAP İdaresine bağlı 6 merkezde PSS sınıflarının açılması ve ilgili personelin 

istihdamı,  

- Korunmaya muhtaç çocukların tespiti ve güvenli bir şekilde sevk edilmesine yönelik 

metodoloji geliştirilmesi 
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11. Projeden Beklenen Sonuçlar/Proje Çıktıları 

- Sosyal uyum modülünün gözden geçirilmiş haliyle toplam 90 gönüllü eğitmenin 

yetiştirilecek,  

- Program kapsamındaki gönüllü “Sosyal Uyum” eğitmenlerin toplam 33.800 kişiye 

eğitimler verilecek, 

- Sosyal Uyum alanında çalışan yerel uygulayıcılar arasındaki koordinasyon 

mekanizmasının kurulması ve güçlendirilmesine bir toplantı yapılacak, 

- Sosyal Uyum programında 25 Master Eğitmenin yetiştirilecek,  

- Sosyal Uyum eğitmenlerinin katılımıyla 2 adet koordinasyon toplantısının yapılacak,  

- GAP İdaresi Merkezlerinin yöneticilerinin katılacağı 70 kişiye yönelik gönüllü 

yönetimi eğitiminin verilecek, 

- Sosyal Uyum Sirki kapsamında 2 adet uluslararası sirk festivali ve 4 adet mobil 

festival yapılacak, 

- 5 ilde toplam 1200 ergen ve gence yönelik sirk eğitimleri verilecek,  

- Psikososyal Destek Programı (PSS) personeli ve PSS alanında çalışan kamu ve yerel 

yönetim ile STK çalışanlarına yönelik çocuk koruma eğitimlerinin verilmesi,  

- GAP İdaresine bağlı 6 merkezde açılacak PSS sınıflarında toplam 859 çocuğun 

eğitimlerden faydalanmasını sağlamak,  

- Korunmaya muhtaç çocukların tespiti ve güvenli bir şekilde sevk edilmesine yönelik 

metodoloji geliştirilecek ve en az 170 çocuğa ulaşmak.  

 

12. Projeye İlişkin Olarak Yıl içinde Gerçekleştirilen Faaliyetler ve Ortaya Çıkan 

Sonuçlar 

- Sosyal Uyum Gönüllü eğitmenleri, GAP İdaresi ve TKV ilgililerinin katılımıyla 25-26 

Eylül 2018 tarihlerinde Gaziantep'te “Sosyal Uyum Tazeleme Eğitimi” 

gerçekleştirilmiştir. Bu eğitime toplam 88 kişi katılmıştır.  

- Sosyal Uyum Program Koordinasyon toplantısı 27 Eylül 2018 tarihinde Gaziantep'te 

yapılmıştır. Bu toplantıya 78 kişi katıldı. Koordinasyon toplantısında, Sosyal Uyum 

Projesinin ilke ve amaçları paylaşılmış ve katılımcılara izleme sisteminin çalışma 

prensibi gösterilmiştir. Toplantı sonunda tüm merkezler Sosyal Uyum Eğitimi için 

eylem planlarını geliştirmiştir.  
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- Temmuz-Aralık 2018 döneminde Sosyal Uyum programı kapsamında toplam 10.522 

kişiye eğitim verilmiştir.  

- Sosyal Uyum Sirki kapsamında Mardin, Şanlıurfa ve Gaziantep’te eğitimler 

gerçekleştirilmiştir. Eğitimlerden 359 erkek 243 kız çocuğu toplam 602 çocuk 

faydalanmıştır. Bu çocukların 342’si Türk, 260’ı ise Suriye’lidir.    

- Mardin'de 14-18 Ekim tarihleri arasında Uluslararası Mezopotamya Sirk ve Sokak 

Sanatları Festivali yapılmıştır. 100 ulusal ve uluslararası sirk sanatçısının katıldığı 

festival Mardin ve ilçelerinde toplam 19 gösteri yapılmıştır. Kaymakamlık ve 

Belediyelerin desteğiyle gerçekleştirilen gösterileri toplam 23396 ergen ve genç 

(22681 Türk ve 715 Suriyeli) izlemiştir.  

- Sosyal Uyum Mobil Sirki Festivali kapsamında Gaziantep’in Nizip ilçesi, Şanlıurfa’nın 

Suruç ilçesi ve Mardin’in Midyat ilçesinde sirk gösterileri yapılmıştır. Toplamda 

23.124 kişi performansları izlemiştir. Bunların 12.093'si Türk, 11.031'si Suriyeli’dir. 

- PSS Programı kapsamında GAP İdaresi’nin Gaziantep, Kilis, Suruç, Cizre, Silvan ve 

Dargeçit’te bulunan merkezleri altında PSS sınıfları oluşturulmuştur. Toplam 12 

kolaylaştırıcı istihdam edilmiştir. 

- PSS Kolaylaştırıcılarına yönelik olarak 10-14 Eylül 2018 tarihlerinde “Çocuk Koruma 

Temel Eğitimi” verilmiştir. Bu eğitime 12 PSS Kolaylaştırıcısı, PSS Sorumlusu, GAP 

İdaresi Proje Sorumlusu katılmıştır.  

- Raporlama döneminde Gaziantep, Kilis, Suruç, Cizre, Silvan ve Dargeçit PSS 

sınıflarında 1. Döngü bitirilmiştir. Bu döngüde toplam 373 çocuk faydalanmıştır. 

 

 

- Bu raporlama döneminde ihtiyaç sahibi toplam 50 çocuk tespit edilmiş ve koruma 

ihtiyaçları değerlendirilmiştir. Bu çocuklardan 9'u çocuk işçi idi (5'i mevsimlik tarım 

işçisidir). 24 çocuğun uzun süreli psikolojik desteğe ihtiyaç duyduğu, geri kalanının 

ise aşırı yoksulluktan mustarip olduğu tespit edilmiştir. Tespit edilen 50 çocuğun 

19’ Suriyeli idi.  
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- 29 çocuk İl Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Müdürlükleri'ne ya da yerel olarak 

mevcut merkezlerine yönlendirilmiştir. 7 çocuk Sağlık merkezlerine ve Sosyal 

Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıf’larına ve 1 çocuk Gaziantep'teki İl Milli Eğitim 

Müdürlüğüne sevk edilmiştir. Bu toplam 35 çocuğun 19'u Suriyeli çocuklar idi. 

- 17-18 Aralık tarihlerinde Gaziantep'te 12 PSS kolaylaştırıcısı, 6 merkez yöneticisine 

yönelik “Çocuklar ve Travma; Psikolojik İlkyardım eğitimi gerçekleştirilmiştir. Bu 

eğitimde ayrıca Program kolaylaştırıcılarından gelen geri bildirimlere ve atölye 

değerlendirme formlarına dayanarak ile PSS uzmanının gözlemlerine dayanarak, 

ikinci döngü çalışma planı revize edilmiştir. 

- 1. Döngü ara değerlendirme toplantısı 14 Kasım 2018 tarihinde Şanlıurfa’da 

yapılmıştır. 

 

PROGRAMIN ETKİN VE VERİMLİ ŞEKİLDE YÖNETİMİ 

  

TKV, UNICEF ile olan Program İşbirliği Anlaşmasına (PCA) hem yönetimsel ve teknik 

seviyede katkıda bulunmuş hem de izlemesini gerçekleştirmiştir. 

Projenin başında, UNICEF, GAP BKİ ve TKV tarafından ortaklaşa planlanan faaliyetlerin 

periyodik detaylarını tartışmak için 26 Temmuz tarihinde Gaziantep’te koordinasyon 

toplantısı düzenlenmiştir. Bu toplantıya UNICEF, GAP ve TKV temsilcileri katılmışlardır. 

UNICEF, GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı ve TKV uzmanlarının katılımıyla, 15-16 

Ekim tarihlerinde Şanlıurfa ve Mardin'de HACT Programlı Sosyal Uyum ve PSS 

programlarının izlemesi yapılmıştır. Bu program kapsamında Suruç ÇATOM, Mardin 

Gençlik Evi, İstasyon ÇATOM, Kızıltepe ÇATOM, Cizre Çocuk Gelişim Merkezi ve 

Dargeçit ÇATOM merkezleri ziyaret edilmiştir.  

PSS Programı koordinasyon toplantısı 18 Aralık tarihinde Gaziantep’te 

gerçekleştirilmiştir. Toplantıya GAP İdaresi, UNICEF ve TKV yetkilileri katılmıştır. 1. 

Döngü çalışmaları değerlendirilmiş ve yeni döneme ilişkin görüşler paylaşılmıştır.  

Çalışmaların etkin şekilde yürütülmesi için personeller işe alınmış ve göreve alınan 

personeller çalışmalarına devam etmişlerdir. 
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9. GAP Cheetos Çocuk Gelişim Merkezleri 

1.Projenin Adı: GAP Cheetos Çocuk Gelişim Merkezi 

2.Proje Konusu: 6 – 14 yaş çocukların eğitim, sportif, sosyal ve kültürel faaliyetlerle zaman 

geçirebilecekleri mekan ve alanların oluşturulması. 

3.Projenin Sahibi/Sözleşme Makamı: Projenin sahibi GAP BKİ Başkanlığı, Sözleşme Makamı 

Frito Lay A.Ş dir. 

4.Projenin Sözleşme Tarihi: TKV ile Frito Lay A.Ş arasındaki sözleşme yıllık olarak 

düzenlenmekte olup son düzenlenme tarihi 01.01.2018’ dir. 

5.Projenin Süresi (Ay veya Yıl olarak): Proje 2003 yılında başlamış olup halen devam 

etmektedir.   

6.Projenin Bitiş Tarihi (söz konusu ise): Söz konusu değil. 

7.Tahmini Bütçe: Genel Gider ve Faaliyet Giderleri olmak üzere iki adet gider bütçesi 

bulunmaktadır. İşletme Gider Bütçesi 78.000,00 TL olup merkez Telefon, İnternet, Elektrik, Su, 

Kırtasiye, Posta, Temizlik ve İkramlık giderleri karşılanmaktadır. 

Faaliyet Giderleri Bütçesi 186.000,00 TL olup program uygulamaları süresince malzeme, 

ulaşım, tamirat tadilat ve dış mekanlarda yapılan etkinlik giderleri karşılanmaktadır. 

8.Projenin Uygulama Alanı: GAP Bölgesi İlleridir. Adıyaman (Gölbaşı ve Merkez ) , Batman, 

Diyarbakır ( Silvan ), Gaziantep, Kilis, Mardin (Kızıltepe, Nusaybin,  Ömerli), Siirt, Şanlıurfa ( 

Hilvan, Suruç ) ve Şırnak ( Cizre ) ‘ tır. 

9.Projenin Nihai Yararlanıcıları (Hedef Kitle) 

06 ile 14 yaş grubudur fakat son yıllarda sahadan gelen talepler doğrultusunda ÇGM’ lerde 4 

ile 5 aralığındaki çocuklara oyun odası, 5 ile 6 yaş aralığındaki çocuklara da okul öncesi 

uygulamaları düzenlenmektedir. 

10.Projenin Amacı (Genel ve Tali Amaç)  

GAP Bölgesi İllerindeki çocukların kişisel gelişimlerinin sağlanması, sosyal kapasitelerinin 

artırılması ve eğitim hayatındaki başarılarının süreklilik kazanması ve topluma yararlı bireylerin 

yetişmesidir. 

11.Projenin Hedefleri (Temel öngörülen hedefler) 

GAP Bölgesi illerinde aşırı göç alan, sosyo-ekonomik açıdan yoksul ve yoksun olan 

mahallelerinde 6 ile 14 yaş çocukların ders çalışabilecekleri, kitap okuyabilecekleri, araştırma 

yapabilecekleri, sportif, kültürel, sanatsal faaliyetlerden yararlanabilecekleri, erken çocukluk 

aktiviteleri, rehberlik uygulamaları gibi program, kurslar ve farklı etkinlikler düzenlenerek okul  

saatleri dışında katılım sağlanarak gelişimlerine katkıda bulunulmaktır. 

12. Projeden Beklenen Sonuçlar/Proje Çıktıları 

- Eğitim faaliyetleri kapsamında çocuklara okul derslerinde yardımcı olunarak eğitim 

süreçleri desteklenmiş, okulda başarılı oldukları gözlenmiştir. 

- Kütüphane ve Kitap okuma programlarıyla ders çalışma ortamları sağlanmış ve ders 

çalışma alışkanlığı kazandırılmıştır. 

- Sosyal ve kültürel faaliyetler düzenlenerek grup içerisinde özgüveni artmıştır. Yine bu 

faaliyetlerle sosyalleşmesi sağlanmıştır.  Tiyatro, Sinema ve Sirk gibi gösterimlerle 

çocuklar ilk defa tanışmaları sağlanmıştır. 



 
44 

- Spor faaliyetleri kapsamında çocukların yeteneklerinin farkına varmalarına olanak 

sağlanmış ve yine bu alandaki aktif katılımlarıyla sokaktaki olumsuz ve risk 

ortamlarından uzak tutulmaları sağlanmıştır. 

- Çocukların aracılığıyla ailelere ulaşılmış, ailelere de çocukların başarıya ulaşmaları için 

rehberlik,  aile içi iletişim, psiko sosyal destek  ve sağlık eğitimi  gibi eğitim destek 

programları düzenlenmiştir. 

- Okul öncesi ve Oyun odaları programları kapsamında çocukların ilkokula 

hazırlanmaları, ilkokula kayıtları ve erken çocukluk eğitimi almaları sağlanmıştır. 

13. Projeye İlişkin Olarak Yıl içinde Gerçekleştirilen Faaliyetler ve Ortaya Çıkan Sonuçlar 

13.1. Eğitim faaliyetleri : 

İngilizce, Matematik, Türkçe, Sosyal bilgiler, Fen bilgisi ve Teknoloji, SBS hazırlık, LGS’ ye 

hazırlık, Bilgisayar  ve Sağlık eğitimi kursu faaliyetlerine düzenli devam eden 1938 çocuğa 

ulaşılmıştır.  

Açık Kapı programları olarak Bilgisayar kullanımı, Okur Yazarlığı ve Güvenli İnternet kullanımı, 

Kütüphane, Kitap okuma-anlatma, Rehberlik, Çocuk hakları ve Yurttaşlık programlarından  

1446 çocuğa  ulaşılmıştır. 

4-6 yaş çocuklara yönelik oyun odası ve Okulöncesi programları kapsamında 494 çocuğa 

ulaşılmıştır. UNICEF Projeleri kapsamında Yaz Anaokulları, PSS programları kapsamında 181 

çocuğa ulaşılmıştır. 

13.2. Kültürel ve Sanatsal faaliyetler:  

Resim, Müzik, Ritim, Gitar, Halkoyunları /Dans, Tiyatro ve Drama eğitim faaliyetlerine düzenli 

devam eden 749 çocuğa ulaşılmıştır. 

Sinema, tiyatro ve dans gösterileri, Meslek Tanıtımları ve Kariyer Günleri, Müze gezileri, Özel 

gün ve kutlamaları, Yılsonu sergileri ve etkinlikleri, İstiklal Marşı Okuma etkinliği, Piknik, Bahar 

şenlikleri, Yaz Kampı gibi faaliyetler düzenlenmiş olup 752 çocuğa ulaşılmıştır. 

Mezopotamya Sirk ve Sokak Sanatları ekibi tarafından gerçekleştirilen sirk gösterimine 

katılımlar sağlanmıştır. 

13.3. Sportif faaliyetler: 

Masa tenisi, futbol, basketbol, badminton, yüzme, satranç, voleybol. Badminton, Tekvando/ 

Karete, Tenis ve Dart gibi spor faaliyetlerinden 1003 çocuğa ulaşılmıştır. 

Oluşturulan takımlarla merkezler arası yarışmalar, bölgesel ya da ülke çapında gerçekleştirilen 

turnuvalara katılımlar ve halkoyunları yarışmaları gerçekleşmiştir. 

Kilis ÇGM,  İl Federasyonun  düzenlemiş olduğu Satranç turnuvasında 3. Lük kupasını almıştır. 

Şanlıurfa Hilvan ilçesi yüzme turnuvaları kapsamında ÇGM katılımcısı 2.lik kazanmıştır. 

13.4. Aile Katılımları: 

Çocukların ailelerine hane ziyaretleri yapılmakta ve çocuklarının gelişimi hakkında bilgi 

verilmektedir. Çocukların ailelerini gerekli durumlarda (ekonomik yetersizlik, davranış 

problemi, özürlülük vb.) ilgili kurumlara (Valilik, Hastane, Sağlık Ocağı Sosyal Yardımlaşma ve 

Dayanışma Vakfı, Sosyal Hizmetler vb.) yönlendirmeler yapılmaktadır. 
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Veli Toplantıları, Aile kaynaşma çay partileri, Anneler Günü kutlamaları, ekonomik gelirleri 

düşük olan katılımcı çocukların ailelerine destek olmak adına kermes gibi etkinlikler 

düzenlenmiştir.  

Aile Sosyal Ve Politikalar Bakanlığına bağlı ASDEP personelleri tarafından Aile içi İletişim 

eğitimi HEM / MEM eğiticileri görevlendirmeleriyle okuma-yazma, İl Sağlık Müdürlükleri 

tarafından Ana-çocuk sağlığı gibi eğitimler verilmiş ve Suriyeli ailelere de Türkçe Dil kurs 

programları düzenlenmiştir.  

 

 NOT. ÇGM faaliyetleri Ekim - Haziran dönemini kapsamaktadır. Temmuz ve Eylül 

dönemlerinde yaz dönemi programları ( yüzme, gezi, uçurtma şenlikleri, Yaz kampı, yaz 

anaokulları  gibi ) uygulanmaktadır. Raporlamanın Ekim - Eylül dönemleri içerisinde olması 

önerilmektedir.  
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10. Hale ve Nail ORAMAN  Bursu 

 

Hale ve Nail ORAMAN’ın vakfımıza sağladığı hibe 

kaynaklarından yararlanarak, Türkiye Kalkınma 

Vakfı bünyesinde, lisans ve yüksek lisans 

öğrencilerine burs programı uygulanmaktadır. TKV 

Mütevelli Heyeti tarafından onaylanan 

yönetmeliğe uyularak sürdürülen program, bir 

Başkan ve iki üyeden oluşan Burs Kurulu tarafından 

yönetilir. 2018/2019 ders yılında 7 lisans 

öğrencisine lisans dönemlerinde ve 3 yüksek lisans 

öğrencisine ise tez dönemlerinde burs 

sağlanacaktır. 2017 yılında uygulanmaya başlayan 

ve 2018 yılında da devam etmekte olan yüksek 

lisans öğrencilerine tez aşamalarında sağlanan 

yüksek lisans programı, üniversitelerin ilgili 

bölümlerinde tez konuları kırsal kalkınma, göç 

dinamikleri vb. gibi 18 tematik alanda çalışmalar 

düzenleyen öğrencilere yönelik olarak 

düzenlenmiştir. Yüksek lisans öğrencilerine sağlanacak olan burs programının duyurusu 

üniversitelerin ilgili bölümlerinde bulunan öğretim üyelerine e-mail yoluyla ulaştırılmış, ayrıca 

internet sitemiz ve sosyal medyadan duyurularak yaygınlaştırılmıştır. 

3 aşamadan oluşan seçim sürecinin ilk basamağı olan başvuru için ön koşulları ve gerekli 

belgeleri eksiksiz olan 23 bursiyer adayı, akademisyenlerden ve uzman uygulayıcılardan oluşan 

değerli jüri üyelerimizin ön değerlendirmesine tabi tutulmuştur. Ön değerlendirmeyi geçerek 

mülakata davet edilen 7 bursiyer adayı, Burs Yönetim Kurulu Başkanı ve jüri üyelerimizin 

katılımıyla gerçekleştirilen mülakat toplantısında, tez konularına ilişkin konularına yönelik 

hazırladıkları sunumları jüri üyelerine sunmuşlardır. Jüri üyelerimiz tarafından, mülakata 

katılan adaylara tez konularına olumlu anlamda katkı sağlayacak geri bildirimler verilmiştir. 

Mülakata başvuru yapan ve olumsuz sonuçlanan tüm adaylara e-mail yoluyla geri bildirim 

yapılmış, jüri üyeleri tarafından bursiyer olarak belirlenmiş olan 3 adaya ise tez çalışmasının 6. 

ayında ilerleme raporunu ve tez bitiminde ise final raporunu, TKV yönetimine sunacaklarına 

dair bilgilendirme yapılmıştır. 
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B. 2018’DE GERÇEKLEŞTİRİLEN DİĞER FAALİYETLERDEN ÖRNEKLER 

 

 21 Haziran 2018 tarihinde Ankara’da düzenlenen IPARD II 6.İzleme Komitesi toplantısına 

TKV adına katılım sağlanmış, gündem maddelerine gerekli katkılar yapılmıştır. Bu 

kapsamda yatırımcıların önemli bir kısmının küçük işletmeler olması nedeniyle yatırım 

miktarları üst baremleri düşürülerek küçük işletmelerin başvuruda daha avantajlı olması 

sağlanmıştır. Proje başvurularında üretici örgütlerine ilave puan sağlanmıştır. Proje 

başvurularında istenmekte olan bazı şartlar daha esnek hale getirilmiştir. 

 Yönetim otoritesince hazırlanan Teknik Destek Eylem Planı değişikliği ve İK'ce onaylanmış 

bir faaliyetin bütçesinin artırımı konusunda TKV görüşü belirlenerek ilgili kuruluşa 

bildirilmiştir.  

 22 Kasım 2018 tarihinde Ankara Kızılcahamam'da IPARD II 7. İzleme Komitesi toplantısına 

TKV adına katılım sağlanarak, gündem konuları hakkında kurum görüşü belirtilerek, 

yatırım projelerinin küçük üreticiler lehine değişikliklerin yapılması sağlanmıştır. 

 A.Ü. Ziraat Fakültesi öğrencilerine 26 yılı aşkın süredir verilmekte olan “Hale ve Nail 

Oraman Bursu” 2018’de 7  lisans ve 3 yüksek lisans öğrencisi ile sürdürülmüştür. 

 2018 yılında da TKV, ulusal - uluslararası çalıştay, seminer, toplantı, panel, sergi gibi 

faaliyetlere katılmıştır. 

 04.01. 2018 tarihleri arasında GAP – BKİ ve UNICEF toplantısına katılım sağlanmıştır. 

 30.01.2018 tarihleri arasında UNICEF projesi toplantısına katılım sağlanmıştır. 

 24-26.02.2018 tarihleri arasında ALTER projesi Koordinasyon toplantısına katılım 

sağlanmıştır. 

 06-07.04.2018 tarihleri arasında UNICEF  projesi Sosyal Uyum Koordinasyon toplantısına 

katılım sağlanmıştır. 

 12-13.04.2018 tarihleri arasında Balkan Ülkesi Karadağ’da gerçekleşen Sosyal Girişimcilik 

forumuna  katılım sağlanmıştır. 

 05-08.05.2018 tarihlerinde TANAP projesi kapsamında yürütülen Karadeniz Bölgesi'nde 

Arıcılığın Kırsal Dezavantajlı Nüfus İçin Gelir Getirici Ekonomik Bir Faaliyet Olarak 

Geliştirilmesi Projesi saha izleme ziyaretine katılım sağlanmıştır. 

 09-10.05.2018 tarihleri arasında UNICEF projesi koordinasyon toplantısına katılım 

sağlanmıştır.  

 14-16.05.2018 tarihleri arasında ALTER projesi alt hibe yararlanıcısı izleme ziyaretine 

katılım sağlanmıştır. 

 22-23.05.2018 tarihleri arasında Tavukçuluk Projesi, saha ziyareti için Erzurum-Aşkale’ye  

gidilmiştir. 

 25-29.06.2018 tarihleri arasında Belgrad’da düzenlenen ALTER projesi 1.Balkan Kırsal 

Parlamentosuna katılım sağlanmıştır. 

 23-27.03.2018 tarihleri arasında UNICEF projesi Sosyal Uyum ve EÇE programına katılım 

sağlanmıştır. 
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 31.07.2018 tarihinde TANAP projesi kapsamında yürütülen Entegre Organik Yumurta 

Tavukçuluğu Projesi organizasyonu ve pazarlama değerlendirmesi için Erzurum’a  

gidilmiştir. 

 21 Ağustos 2017 tarihinde İstanbul’da sertifika programına katılım sağlanmıştır. 

 13-16.08.2018 tarihleri arasında ALTER projesi STK’lar arası ağ kurma toplantısına katılım 

sağlanmıştır. 

 04-07.09.2018 tarihleri arasında Tarım Bakanlığı Ağ toplantısına katılım sağlanmıştır.  

 26.09.2018 tarihleri arasında ALTER projesi hibe yararlanıcısı izleme toplantısına katılım 

sağlanmıştır. 

 11-12.10.2018 tarihleri arasında UNICEF projesi EÇE koordinasyon toplantısına katılım 

sağlanmıştır. 

 15-19.10.2018 tarihleri arasında  ALTER projesi toplantısına katılım sağlanmıştır. 

 22.11.2018 tarihleri arasında ALTER projesi izleme ziyaretine katılım sağlanmıştır. 

 26-28.11.2018 tarihleri arasında UNICEF projesi EÇE koordinasyon toplantısı ve PSS 

değerlendirme eğitimine katılım sağlanmıştır. 

 08-10.12.2018 tarihleri arasında UNICEF projesi sosyal uyum koordinasyon toplantısına 

katılım sağlanmıştır. 

 13-14.12.2018 tarihleri arasında ALTER projesi ortaklar toplantısına katılım sağlanmıştır.  
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